



Diário Eletrônico nº 29
Disponibilização: 11/02/2015

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO

Rua João Guimarães Rosa, 215 - Bairro Centro - CEP 01303-030 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL

EDITAL DA 138ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL ConsultorA Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **11 de MARÇO de 2015**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **25 de MARÇO de 2015**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **DOUGLAS JOSÉ FIDALGO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

1.2) Não poderão ser arrematantes:

- a) as pessoas definidas no artigo 690-A do Código de Processo Civil, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e inciso III, quando lotados ou atuarem perante a Justiça Federal da Terceira Região;
- b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;
- c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;
- d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;
- e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI). Eventuais débitos condominiais incidentes sobre bens imóveis leiloados deverão ser arcados pelos arrematantes, considerada a natureza "propter rem" de tais obrigações (artigo 1.345 do Código Civil), ficando os arrematantes desde já advertidos de que deverão diligenciar junto ao condomínio respectivo, para apuração da existência de eventuais débitos.

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anunciação do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de

eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

3.8) Nos termos do art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil, o exequente, se vier a arrematar os bens, não estará obrigado a exibir o preço da arrematação, sendo o lance oferecido por conta e benefício de parte de seu crédito, observado quanto às execuções que tramitarem sob o rito da Lei 5.741, de 1º de dezembro de 1971, o disposto no art. 6º, caput. Nesse caso, o arrematante deverá apresentar o valor atualizado do débito ao Juízo competente no prazo de 3 (três) dias (art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil), bem como que deverá depositar em conta judicial, neste mesmo prazo, eventual diferença, caso o valor da arrematação exceda ao seu crédito, sob pena de ser desfeita a arrematação, ficando também ciente de que poderá vir a ser obrigado a exibir o preço da arrematação, caso haja credor preferencial, de acordo com o artigo 711 do Código de Processo Civil.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro

oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de

bens imóveis, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente à **Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

10.4) Para a hipótese de pagamento por meio de TED Judicial, seja do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento ou ainda de eventual valor excedente, o arrematante terá o prazo improrrogável de 24 (vinte e quatro) horas para realizar a referida transação bancária, sendo que nesse caso a Central de Hastas Públicas Unificadas reterá as 3 (três) vias do auto de arrematação até a comprovação do pagamento.

10.5) Caso o pagamento não seja realizado no prazo estipulado no item 10.4 a arrematação será cancelada e o arrematante sujeitar-se-á à penalidade estabelecida no item 11 do presente Edital.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do

processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS
PÚBLICAS UNIFICADAS

LOTE 001

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0019004-09.2005.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALURGICA POLLIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.964.433/0001-51

CDA: 80 3 05 000757-81

Localização do lote: Rua Emilia Marengo, 1150 – Tatuapé - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.015 abajures, fabricação própria, modelo M0416, novos, do estoque rotativo da executada, base cônica, pino de madeira, com cúpula cônica, com 45 cm de altura, aproximadamente, avaliado em R\$ 170,00, a unidade.

Valor do débito: R\$ 178.878,57 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 172.550,00 (Cento e setenta e dois mil quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 86.275,00 (Oitenta e seis mil duzentos e setenta e cinco reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000170-15.2013.403.6137

Vara: 1ª Vara Federal de Andradina

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X LUIZ GUSTAVO AMORIM CORREA ME

CNPJ/CPF do executado: 05.613.626/0001-97

Localização do lote: Av. Bandeirantes, nº 3.826, Santa Cecília, Andradina/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de corte e vinco, da marca Frontex, modelo TA-51, sob nº 60145, datada de 01/11/1951, em regular estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 11.230,96 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008866-65.2014.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GOLD - DIMENSÃO ELETRICIDADE, ENGENHARIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.000.118/0001-10

CDA: 80 2 13 007319-61 e outras

Localização do lote: Rua João Mayer, 71-75 - Sitio do Morro - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 10 Máquinas espinadeira com 02 bobinas para enrolar fio em cabos, modelo J II (informação dada pelo representante da empresa), avaliadas em R\$ 9.000,00 cada, totalizando R\$ 90.000,00;

B) 01 Máquina espinadeira com 02 bobinas para enrolar fio em cabos, modelo E II, ano 2006, nº 031, avaliada em R\$ 4.000,00;

C) 12 Escadas, marca Esca-forte, de extensão de 3,60 x 6,00m, de fibra, avaliadas em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 4.800,00;

D) 01 Empilhadeira manual, cor amarela, marca Menegolti, avaliada em R\$ 2.000,00;

E) 100 Bandolas de ferro fundido para lançamento em rede aérea de cabos coaxiais e fibra óptica (descrição dada pelo representante da empresa), avaliadas em R\$ 80,00 cada uma, totalizando R\$ 8.000,00.

Obs. 1: Os itens A, B e D se encontram em regular estado de conservação.

Obs. 2: Os itens C e E se encontram em bom estado de conservação

Valor do débito: R\$ 4.234.033,54 em 08/2014.

Valor de avaliação: R\$ 108.800,00 (Cento e oito mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 54.400,00 (Cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006368-34.2008.403.6108

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: UNIÃO FEDERAL (PGFN) X LIMAS HAMBURGUER LTDA ME e SERGIO RUBIO DE LIMA

CNPJ/CPF do executado: 48.373.443/0001-54

CDA: FGSP200800689 e outra

Localização do lote: Av. Rodrigues Alves, nº 9-70 – Centro - Bauru/SP (Item A) e Alameda Joaquim Madureira, 2-55, Parque São Geraldo, Bauru/SP (Item B).

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 moto marca Honda, modelo CG 150 KS, ano 2004/2005, cor vermelha, a gasolina, RENAVAL 842.956.042, placa DNC 1357, chassi 9C2KC08105R814918, lataria e pintura em ordem, pneus em bom estado, motor funcionando, bom estado geral de uso e conservação, avaliada em R\$ 3.300,00;

Obs.1: Em relação à moto descrita no item A, constam débitos relativos a DPVAT 2015 e Licenciamento 2015, totalizando R\$ 364,26. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 20/01/2015.

B) 01 veículo marca Ford, modelo Escort GL, ano 1994/1994, cor cinza, a gasolina, RENAVAL 618.251.596, placa BQS 5112, chassi 9BFZZZ54ZRB525112, lataria com pequenas marcas de amassado, pintura gasta e manchada, limpadores de para-brisa enferrujados, para-choques ressecados, pneus em estado regular, estofamento dos bancos em péssimo estado (rasgado em vários pontos), painel manchado, tampo do porta-malas solto, o motor não pode ser ligado (veículo sem bateria), regular estado geral de uso e conservação, avaliado em R\$ 3.500,00.

Obs.2.: O veículo descrito no item B estava em uma oficina situada na Alameda Joaquim Madureira, 2-55, Parque São Geraldo, Bauru/SP, exposto ao tempo.

Obs. 3: Em relação ao veículo descrito no item B, constam débitos relativos a DPVAT 2014/2015 e Licenciamento 2014, totalizando R\$ 283,55. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 20/01/2015.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais)

LOTE 005

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0559351-71.1998.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X M S IND. COM. E SERVIÇOS DE JOIAS E FOLHEADOS LTDA, MOISES BARBOSA ARAUJO, SILAS DE ARAUJO BARBOSA

CNPJ/CPF do executado: 55.185.839/0001-33

Localização do lote: Rua Mere Amedea, nº 693 - Vila Maria - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

32 Quilogramas de correntes, pulseiras e gargantilhas, folheadas a ouro, do estoque rotativo da empresa, avaliado o quilograma em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 64.000,00.

Valor do débito: R\$ 87.029,83 em 09/2014.

Valor de avaliação: R\$ 64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

LOTE 006

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal 0000079-49.2013.403.6128

Vara: 1ª Vara Federal de Jundiaí

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA ARQ. E AGR. DO ESTADO DE SP - CREA SP X METAL CAIXAS COMÉRCIO DE CAIXAS METÁLICAS LTDA - ME

Localização do lote: Avenida Navarro de Andrade, 595 - Jardim Fepasa - Jundiaí/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caixa d'agua, modelo taça seca, capacidade 5.000 litros, altura 6,40 m, coluna 3,60 m, diâmetro 1,60 m, em bom estado de uso e conservação.

Valor de avaliação: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.250,00 (Quatro mil e duzentos e cinquenta reais)

LOTE 007

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0024971-98.2006.403.6182

Vara: 10ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TIMES COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 55.179.220/0001-16

CDA: 80 3 06 000566-73

Localização do lote: Rua Cardeal Arcoverde, 1749, Térreo, Pinheiros – São Paulo/SP (Itens A ao F) e Rua Tenente Aviador Mota Lima, 170, Caxingui – São Paulo/SP (Itens G e H).

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 07 cadeiras em couro para reunião, avaliada em R\$ 450,00 cada uma, totalizando R\$ 3.150,00;

B) 01 cadeira diretor em couro, avaliada em R\$ 600,00;

C) 01 mesa 2,00 x 2,00m, tampo de mármore (inteiro) carrara, pés em inox, avaliada em R\$ 8.500,00

D) 01 mesa 2,80 x 1,20m em madeira e granito, avaliada em R\$ 2.000,00;

E) 05 cadeiras em couro, cor preta, avaliada em R\$ 300,00 cada uma, totalizando R\$ 1.500,00;

F) 01 console em madeira maciça 2,20 x 0,80m, avaliada em R\$ 600,00.

G) 02 cadeiras em couro, cor preta, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00 cada uma, totalizando em R\$ 600,00;

H) 01 TV (de tubo), marca Toshiba, 34'', em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00.

Obs.1: Bens em bom estado de conservação.

Obs.2: Há Embargos à Execução Fiscal nº 0006428-13.2007.403.6182 pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 51.514,40 em 01/2015.

Valor de avaliação: R\$ 17.150,00 (Dezessete mil e cento e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.575,00 (Oito mil e quinhentos e setenta e cinco reais)

LOTE 008

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003006-28.2012.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSE LAERCIO DE SOUZA FERREIRA

CNPJ/CPF do executado: 262.235.728-16

CDA: 80 1 11 097082-87

Localização do lote: Rua Rio Upariquera, nº 579, Parque Miami, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Motocicleta Honda/CG 150 TITAN MIX ES, ano 2009/2009, movida a álcool/gasolina, cor cinza, placa EHZ1330, chassi 9C2KC16209R019344, código RENAVAL 167322915. O estado de conservação é ruim (tanque amassado e pneus muito gastos) e o estado de funcionamento também é ruim (o motor está “queimando óleo”).

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 27/01/2015, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 364,26.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 27/01/2015, consta alienação fiduciária.

Valor do débito: R\$ 27.021,82 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 009

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018818-39.2012.403.6182 e apenso

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SOMARX IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE TECNOLOGIA.

CNPJ/CPF do executado: 04.995.525/0001-65

Localização do lote: Rua Itabapoana, nº 290, Vila Isa, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.700 Conectores HSG ASSY CPC | 9P standard plug, conector de plástico circular de 9 pinos, macho, avaliado cada um em R\$ 17,30, totalizando R\$ 46.710,00

B) 14.730 Conectores modulares Jack PJ45 telefonia código C39334293C401, avaliado cada um em R\$ 3,00, totalizando R\$ 44.190,00.

Obs.: Do estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 105.266,65 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 90.900,00 (Noventa mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.450,00 (Quarenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 010

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002805-87.2012.403.6109

Vara: 4ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: INMETRO X SD UNIFORMES LTDA - EPP

Localização do lote: Rua Santa Cruz, 685, Bairro Alto, Piracicaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50 Unidades de calça meio 1/2 de elástico em brim 100% algodão, marca SD, em cores e tamanhos sortidos, peças do estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 46,00 a unidade.

Valor de avaliação: R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais)

LOTE 011

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0057342-18.2006.403.6182

Vara: 10ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO – CRF/SP X DROG CAIAPE LTDA - ME

Localização do lote: Avenida Padre Orlando Garcia da Silveira, 20 – Vila Penteadó - SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 40 Pacotes de Fraldas Descartáveis, marca Looney Tunes – Mega Econômica – Tamanho M 50 (5kg a 9kg), contendo 50 unidades em cada pacote, que fazem parte do estoque rotativo da executada, avaliada a unidade em R\$ 25,40, totalizando em R\$ 1.016,00;

B) 50 Pacotes de Fraldas descartáveis, marca Pampers – Total Confort – Tamanho G (9kg a 14kg), contendo 20 unidades em cada pacote, que fazem parte do estoque rotativo da executada, avaliada a unidade em R\$ 21,80, totalizando em R\$ 1.090,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.106,00 (Dois mil cento e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.053,00 (Um mil e cinquenta e três reais).

LOTE 012

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0022172-87.2000.403.6119

Vara: 4ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) E FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE X SADOKIN S/A ELÉTRICA E ELETRÔNICA E SADOKIN S/A ELÉTRICA E ELETRÔNICA - FILIAL

Localização do lote: Avenida Chiyo Yamamoto, 380 – Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Prédio industrial e um conjunto residencial nº 380 da Avenida Chiyo Yamamoto, com 4.571,40m² e 926,50m² de áreas construídas respectivamente, no bairro Nova Bonsucesso, perímetro urbano, e respectivo terreno com área de 66.524,00m², matrícula nº 83.756 do 1º CRI de Guarulhos. Inscrição estadual 073.30.84.0061.00.000.1 – 073.30.59.0001.00.000-5.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 46.540.000,00 (Quarenta e seis milhões quinhentos e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.924.000,00 (Vinte e sete milhões novecentos e vinte e quatro mil reais)

LOTE 013

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0025874-26.2012.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RGC SUPRIMENTOS PARA ESPORTES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.331.114/0001-02

CDA: 80 6 11 135376-92 e outras

Localização do lote: Rua Sete de Abril nº 227, Centro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 60 pares de tênis da marca Penalty, modelos, tamanhos e cores variados, do estoque rotativo, cada par avaliado em R\$ 90,30, totalizando R\$ 5.418,00;

B) 40 pares de chuteiras, marca Penalty, modelos, tamanhos e cores variados, cada par avaliado em R\$ 90,00, totalizando R\$ 3.600,00;

C) 50 bolas de futebol marca Topper, cores/estampas diversas, avaliado cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 3.500,00;

D) 40 conjuntos de agasalhos (calça e blusão), das marcas Penalty, Topper e Blue Bay, cores e tamanhos diversos, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 6.000,00;

E) 50 Kits para futebol (roupas), contendo cada Kit: 14 camisas, 14 calções e 14 meias, marca genérica e/ou Ronaldo Afonso, tamanho único, cores diversas, avaliado em R\$ 420,00 cada kit, totalizando R\$ 21.000,00;

F) 150 camisetas marca SPR – licenciadas Corinthians, tamanhos e cores variados, avaliado cada um em R\$ 53,90, totalizando R\$ 8.085,00;

G) 30 mochilas das marcas Penalty, Wilson, Topper, etc., cores e tamanhos diversos, avaliado cada um em R\$ 85,00, totalizando R\$ 2.550,00.

Obs. 1: Produtos novos do estoque rotativo da empresa.

Obs. 2: Segundo o executado, os produtos variam muito de modelo/cor, dependendo da época/tipo de campeonato que está acontecendo, pelo que, não há como detalhar os mesmos, devido a grande variação e o estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 55.707,72 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 50.153,00 (Cinquenta mil cento e cinquenta e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.076,50 (Vinte cinco mil setenta e seis reais e cinquenta centavos)

LOTE 014

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000600-82.2003.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X INBRACEL INDÚSTRIA BRASILEIRA DE CENTRIFUGAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.971.248/0001-08

CDA: 80 6 02 097943-61

Localização do lote: Av. Perimetral, s/nº, galpão 1, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.600 Kg de tubos de aço inoxidável 304, com 153 mm de diâmetro externo, 140 mm diâmetro

interno e 3.200 mm de comprimento, sem costura, fabricados pela executada, estoque rotativo, avaliado o kg em R\$ 22,50.

Obs.: O representante legal da executada providenciará a produção dos citados bens para entrega ao Juízo quando assim for determinado.

Valor do débito: R\$ 33.328,95 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

LOTE 015

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034385-13.2012.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MATUCA ALUGUEL DE CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.333.315/0001-08

CDA: 80 2 11 068942-65 e outras

Localização do lote: Rua do Canal, nº 123, Vila Guilherme, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 empilhadeira, marca Hyster, cap. para 07 toneladas, cor amarela, com pneus de meia vida, garfos de 1,50m mais ou menos, movida a gás, em bom estado de conservação e uso, na empresa, avaliada por R\$ 125.000,00;

B) 01 máquina de ensacar materiais arenosos, medindo mais ou menos, 2,00m de comprimento, por 1,00m de largura, com seu respectivo motor elétrico, em bom estado de conservação e uso, avaliada por R\$ 45.000,00.

Valor do débito: R\$ 196.551,99 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

LOTE 016

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001687-28.2012.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: CEF X PAULO SERGIO DOS SANTOS COSMETICOS – ME e PAULO SERGIO DOS SANTOS.

Localização do lote: Rua Cel. Manoel Ferreira, nº 910 - Chavantes/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 motocicleta marca Honda, modelo CG 125 Titan, cor cinza, ano de fabricação e modelo 1995/1996, placa BSJ 6311, chassi 9C2JC2501STRT08040, RENAVAM nº 651.522.757, em estado de conservação e estado de funcionamento ruim, apresentando avarias no painel e na lateral direita, com motor fraco devido ao constante uso no trabalho do executado.

Obs.: Constan débitos relativos a IPVA 2015, DPVAT 2015 e Licenciamento 2015, totalizando R\$ 398,98. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 23/01/2015.

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

LOTE 017

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033829-45.2011.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X CENTRO EDUCACIONAL JOÃO PAULO I S/C LTDA

CDA: FGSP201102028

Localização do lote: Rua Mario Dias, nº 263, Jardim Trussardi, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

400 carteiras/cadeiras escolares, frontal, adulto, tipo universitária, marca DESK, com assento, encosto e prancheta na cor azul, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00 a unidade.

Valor de avaliação: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

LOTE 018

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004753-54.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MECRAL INDÚSTRIA E MECANICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.344.819/0001-06

CDA: 80 6 09 010687-37 e outras

Localização do lote: Rua Joaquim Jose Maia, nº 137, Vila São José, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Retífica Plana, marca Sulmecanica, com 600mm de curso (mesa), nº de identificação 008 RET1, avaliada em R\$ 30.000,00;

B) 01 centro de Usinagem ROMI, modelo Discovery 4022, ano 1997, nº série 016002376353, com painel CNC Mach 9, avaliada em R\$ 130.000,00;

C) 01 centro de Usinagem ROMI, modelo Discovery 1250, com painel CNC Siemens, avaliada em R\$ 150.000,00;

D) 01 Fresadora Vertical, marca Veker, modelo VK 4900, ano fab. 2008, origem Taiwan, nº série 200712083, com painel CNC marca Siemens, avaliada em R\$ 140.000,00;

E) 01 Fresadora Convencional, marca Sinitron, sem placa de identificação, avaliada em R\$ 18.000,00;

F) 01 Torno Romi, modelo NTS-410, com 1,5m de barramento, 410mm de cava, nº de série 50485, avaliado em R\$ 20.500,00;

G) 01 Torno Romi, modelo I-30, nº série 20526389, com 2,5m de barramento, avaliado em R\$ 29.500,00;

H) 01 fresadora marca Secmu, capacidade 1,40m x 800mm, nº de Identificação 006FR3, avaliada em R\$ 20.000,00;

I) 01 Fresadora Ferramenteira, marca Shapi, capacidade 1,0m x 600mm, modelo SF 1300E, nº 121, ao fabricação 1991, avaliada em R\$ 18.000,00;

J) 02 Talhas Elétricas, marca Climber, com capacidade de 3 Toneladas, cada completas, com Pórticos e Monovias, avaliada em R\$ 15.000,00 cada uma, totalizando R\$ 30.000,00.

Valor do débito: R\$ 977.054,39 em 01/2015.

Valor de avaliação: R\$ 586.000,00 (Quinhentos e oitenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 293.000,00 (Duzentos e noventa e três mil reais)

LOTE 019

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0038972-15.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RUBILAR COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 46.178.307/0001-88

CDA: 80 6 11 062621-44 e outras

Localização do lote: Rua Benedetto Bonfigli, nº 450 - Casa Verde Alta - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina seladora para Skin, automática, marca Supraskin, fabricada por Eletro Forming, com aproximadamente dez anos de uso, em pleno funcionamento e em bom estado de conservação, de propriedade da executada.

Valor do débito: R\$ 35.829,06 em 12/2014

Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

LOTE 020

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006124-03.2011.403.6108

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: INMETRO X SUPERMERCADO VIEIRA DIAS DA SILVA DE BAURU LTDA

S U S T A D O

LOTE 021

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0038065-69.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SELOVAC INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.700.182/0001-60

Localização do lote: Rua Vigário Taques Bittencourt, 156 - Santo Amaro - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina termoformadora F5, tecnologia e-mec, automática, para embalagem de produtos alimentícios, alimentada por filme flexível com largura de 570mm, sendo diâmetro máximo de 500mm e peso de 320mm, com acionamento pneumático, faca de corte rotativa e operadas por IHM, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 580.000,00;

B) 01 Máquina termoformadora F1, tecnologia e-mec, automática, para embalagem de produtos alimentícios, alimentada por filme rígido, com largura de 420 mm, sendo diâmetro máximo de 500 mm e passo de 280 mm, com acionamento pneumático, facas de corte rotativa e operadas por IHM, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 400.000,00.

Valor do débito: R\$ 1.039.707,81 em 09/2014.

Valor de avaliação: R\$ 980.000,00 (Novecentos e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 490.000,00 (Quatrocentos e noventa mil reais)

LOTE 022

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002572-23.2004.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X OPTIMUM INFORMÁTICA LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 74.206.251/0001-63

CDA: 80 4 03 029117-18

Localização do lote: Rua João Pedroti, nº 142 - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Transmissor Milcom Powerware, de frequência modulada FM 931 Mhz, modelo 025-2L1-C8, potência 250 Watts, nº de série 105876, aparentemente em bom estado de conservação, funcionamento não verificado, pois se encontra desligado.

Valor do débito: R\$ 23.953,29 em 08/2014.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 023

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0041616-62.2010.403.6182

Vara: 10ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GETEFER LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.423.399/0001-17

CDA: 80 6 10 020174-10 e outras

Localização do lote: Rua Pedro Santa Lucia, 162 – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Estaquiadores marca Getefer modelo 400, em estado novo no estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 50.000,00 cada, totalizando R\$ 150.000;

B) 01 Ponteiro em aço modelo S23, nº 233, novo, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 3.500,00.

Valor do débito: R\$ 180.901,45 em 10/2014

Valor de avaliação: R\$ 153.500,00 (Cento e cinquenta e três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 76.750,00 (Setenta e seis mil setecentos e cinquenta mil reais).

LOTE 024

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006103-72.2012.403.6114 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SHELLMAR EMBALAGEM MODERNA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.104.299/0001-77

Localização do lote: Via Anchieta, Km 22, Centro, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 GM Corsa MPFI Wind 1.0, placa DCW 1314, cor branca, gasolina, ano/modelo 2000/2000, RENAVAL 00733666850, em uso e bom estado de conservação, com pequenos pontos de ferrugem nas laterais e desgaste da pintura, lateral direita com avarias (lataria levemente amassada na parte traseira, riscos no para-choque dianteiro e próximo à roda traseira), avaliado em R\$ 9.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/01/2015, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 689,39. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

B) 01 Nissan Pathfinder SE (versão 24v luxo)*, placa DDW 1755, cor preta, gasolina, ano/modelo 2000/2001, RENAVAL 751280950, em uso e bom estado de conservação, sem avarias, avaliado em R\$ 31.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/01/2015, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 3.174,09.

C) 01 GM Omega CD 3.8 VS, placa CYM 2900, cor prata, ano/modelo 1998/1999, gasolina, RENAVAL 713433060, fora de uso e bom estado de conservação, sem avarias, avaliado em R\$ 11.500,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/01/2015, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.998,31. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

D) 01 Mercedes-Benz 180-D Furgão, placa CIH 7119, cor branca, diesel, ano/modelo 1995/1996, RENAVAL 662682645, fora de uso e em razoável estado de conservação, sem avarias, avaliado em R\$ 10.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/01/2015, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 780,99. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

E) 01 Impressora roto gravura, fabricada por Profama, para 9 cores nº 37, largura 1100mm e comprimento de impressão de 380 a 800mm com painel grafikontrol, viscosímetro automático Farnacht, 2 talhas elétricas Satti, capacidade 600kg e dinamômetro capacidade 1 tonelada, em uso e bom estado de conservação, identificada como Roto 12, avaliada em R\$ 1.390.000,00;

F) 01 Impressora roto gravura, fabricada por Cerutti, modelo PB 28 para 9 cores, série 1504, largura 900mm e comprimento de impressão de 380 a 800mm com túnel de secagem, monitor e câmara Crusfield de inspeção, 2 talhas elétricas Stahl, capacidade 600kg e dinamômetro capacidade 1 tonelada, em uso e bom estado de conservação, identificada como Roto 09, avaliada em R\$ 2.250.000,00;

Valor do débito: R\$ 5.642.626,09 em 01/2015.

Valor de avaliação: R\$ 3.701.500,00 (Três milhões setecentos e um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.850.750,00 (Um milhão oitocentos e cinquenta mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 025

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042610-56.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MARGIAN ARTES GRAFICAS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 57.045.833/0001-96

CDA: 80 2 11 037249-03 e outras

Localização do lote: Av. do Rio Bonito, nº 752, Loja – Veleiros – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 guilhotina para corte de papel, marca Guarani, sem numero aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 01 máquina para impressão plana, marca Ryobi 2700 CD, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 12.000,00.

Valor do débito: R\$ 26.790,21 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

LOTE 026

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007507-31.2002.403.6108 e apenso

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X LIMAS HAMBURGUER LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 48.373.443/0001-54

CDA: 80 4 02 026267-52 e outra

Localização do lote: Av. Rodrigues Alves, nº 9-70 – Centro – Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 freezer horizontal, marca Prosdócimo, na cor branca, com capacidade aproximada de 450 litros, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 225,00;

B) 01 freezer vertical, marca Metalfrio, na cor marrom, com capacidade aproximada de 220 litros, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 175,00;

C) 01 refrigerador, marca Brastemp, na cor azul, com capacidade aproximada de 340 litros, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 150,00;

D) 01 fogão à gás, de quatro bocas, com chapa, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 100,00;

E) 01 fogão, semi-industrial, à gás, de 2 bocas, marca Dako, em regular estado de conservação e

funcionamento, avaliado em R\$ 75,00;

F) 01 forno elétrico, marca Layr, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;

G) 01 fritadeira elétrica, capacidade aproximada de 5 litros, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 125,00;

H) 01 chapa à gás, medindo aproximadamente 75 cm x 50 cm, marca Edanca, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;

I) 01 cortador de frios, marca Filizola, modelo 101-S, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 450,00;

J) 01 aparelho de DVD, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 45,00;

K) 01 freezer horizontal, marca Cônsul, na cor branca, com capacidade aproximada de 220 litros, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 175,00;

L) 01 refrigerador, marca Reubly, com capacidade aproximada de 300 litros, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 150,00;

M) 01 espremedor de laranjas, tipo industrial, marca Marchesoni, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 125,00;

N) 01 forno de micro-ondas, marca Panasonic, modelo Piccolo, com capacidade aproximada de 20 litros, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 55,00;

O) 01 ventilador de parede de 60 cm, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 30,00;

P) 01 ventilador de parede de 60 cm, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 30,00;

Q) 01 estufa para salgados, com 3 bandejas, marca Fritomaq, elétrica, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;

R) 01 mesa de fórmica, medindo aproximadamente 60 cm x 60 cm, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 20,00;

S) 01 mesa de fórmica, medindo aproximadamente 60 cm x 60 cm, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 20,00;

T) 01 mesa de fórmica, medindo aproximadamente 60 cm x 60 cm, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 20,00;

U) 01 mesa de fórmica, medindo aproximadamente 60 cm x 60 cm, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 20,00;

V) 12 cadeiras almofadas, avaliadas cada uma em R\$ 12,50, totalizando R\$ 150,00.

Valor do débito: R\$ 33.204,17 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 2.740,00 (Dois mil setecentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.370,00 (Um mil trezentos e setenta reais)

LOTE 027

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0034421-21.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X D' AMPLASTIC INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 56.727.811/0001-43

CDA: 80 4 13 042597-81

Localização do lote: Rua Coronel José Venâncio Dias, 432 – Jaraguá - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

461.000 Tampas plásticas para galão de 5 litros, do estoque rotativo da executada, avaliação unitária R\$ 92,00 milheiro.

Valor do débito: R\$ 46.902,98 em 01/2015.

Valor de avaliação: R\$ 42.412,00 (Quarenta e dois mil e quatrocentos e doze reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.206,00 (Vinte e um mil e duzentos e seis reais)

LOTE 028

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000569-85.2010.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X OSWALDO PALÁCIOS MOYA

CNPJ/CPF do executado: 035.516.288-15

CDA: 80 1 09 042306-10

Localização do lote: Avenida Domingos Camerlingo Caló, 1852 - Vila São José - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio residencial com 184,95 m², de tijolos, coberto com telhas na Avenida Domingos

Camerlingo Caló nº 1852, edificado no terreno constituído do lote nº 19 do loteamento denominado Village San Rafael, na cidade de Ourinhos-SP, com área total de 384,15m², com divisas e confrontações descritas na matrícula, de nº 21.214 do CRI de Ourinhos-SP, residência com garagem coberta na frente para dois veículos, três quartos, sendo uma suíte; copa; cozinha; , banheiro, edícula nos fundos , quarto de despejo e banheiro, com muro e grade na frente, em regular estado de conservação. Cadastro na Prefeitura Municipal nº 7 08 12 03 0022 0589 00 00 53.

Valor do débito: R\$ 30.579,74 em 01/2015.

Valor de avaliação: R\$ 275.000,00 (Duzentos e setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 165.000,00 (Cento e sessenta e cinco mil reais)

LOTE 029

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028492-41.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INSTITUTO AFROBRASILEIRO DE ENSINO SUPERIOR

CNPJ/CPF do executado: 05.234.052/0001-46

CDA: 80 2 11 095958-03 e outra

Localização do lote: Avenida Santos Dumont, 843, Ponte Pequena – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.300 Carteiras universitárias, revestidas de fórmica, com estrutura de ferro, em perfeito estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 184.000,00;

B) 120 Cadeiras estofadas, com estrutura de ferro, em perfeito estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 18.000,00.

Valor do débito: R\$ 223.448,49 em 10/2014

Valor de avaliação: R\$ 202.000,00 (Duzentos e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 101.000,00 (Cento e um mil reais)

LOTE 030

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003831-61.2000.403.6103 e apenso

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X DR ENGENHARIA COMERCIO DE ELETRICIDADE E INSTRUMENTAÇÃO, ALICE MAXIMO PASSOS E DANILO ROBERTO MAXIMO PORTELLA PASSOS

CDA: FGSP200002120 e outra

Localização do lote: Rua Dois (em frente à Igreja Matriz), Bairro Rio Comprido, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Container, confeccionado em chapa de zinco, marca Brasmódulos, com uma porta e quatro sanitários internos, uma pia e um mictório, medindo aproximadamente 4,0m de comprimento e 2m de largura. Bem guardado numa residência, mas o portão e os entulhos em volta dificultaram a visualização por completo. Considerando que o bem foi penhorado há treze anos e está guardado num local descoberto, sofrendo intempéries da natureza, pode-se afirmar que externamente aparenta razoável estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)

LOTE 031

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0068509-56.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CONFECÇÕES DE ROUPAS PROFECY LTDA

CNPJ/CPF do executado: 10.758.058/0001-52

Localização do lote: Rua Mandiratuba, 55 - Vila Regina - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 máquinas de costura marca ZOJE, com doze agulhas cada, com função de fazer desenhos, automáticas, sendo que a primeira tem como nº de serie: ZJ1414-100-403-601-615-12064 e a segunda: ZJ008-12064P-VPQ-VSM, completas, funcionando e em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 11.000,00 cada, totalizando R\$ 22.000,00;

B) 03 máquinas de pregar rebite, automáticas e pneumáticas, sem marca ou nº de serie aparentes, funcionando e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00;

C) 02 máquinas de prensa térmica digital marca MOGK, modelo Digital PTA 4000, automáticas, sem nº de serie aparente, funcionando e em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 8.000,00.

Valor do débito: R\$ 22.651,12 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

LOTE 032

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0005330-43.2011.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CEF X AILTON BENEDITO ANDRADE SANTANA

S U S T A D O

LOTE 033

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0044151-56.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X NASCAR AUTO SPORT REPARADORA DE VEÍCULOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 05.997.206/0001-51

Localização do lote: Av. Pres. Tancredo Neves 350 - Vila Nancy - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Cabines de pintura, fechada, com exaustão, avaliado em R\$ 15.000,00, cada uma.

Valor do débito: R\$ 94.992,00 em 09/2014.

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 034

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002418-21.2012.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X LABMESS COMERCIO E SERVIÇOS METROLOGICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.792.018/0001-61

Localização do lote: Rua Itapura, nº 161 e 169, Vila Alpina, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Multímetro, marca Advantest, modelo R 6450, digital, multimeter, nº de série 16140578, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;

B) 01 Balança de precisão, marca Toledo, capacidade de 20kg, sem modelo e nº de série aparentes, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00;

C) 01 Traçador de altura, sem marca aparente e modelo aparentes, com capacidade de medir 500mm, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00.

Valor do débito: R\$ 33.324,96 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 035

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0059294-56.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MAX CARD INDÚSTRIA DE CARTÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 07.396.875/0001-01

Localização do lote: Rua General Porfírio da Paz, 945 - Vila Bancária - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina de serigrafia marca Larese série INTERACTIVE nº 1275, série 003, semi-automática com painel digital, mesa de 80cm x 80cm, em estado regular e funcionando, avaliada em R\$ 23.000,00;

B) 01 máquina de serigrafia marca Larese série S.03.91, semi-automática, nº 284, com mesa de impressão de 80cm x 80cm, em estado regular e funcionando, avaliada em R\$ 21.000,00;

C) 01 guilhotina semi automática com mesa de corte de 80cm, em estado regular e funcionando, avaliada em R\$ 4.500,00;

D) 01 prensa excêntrica marca Harlo, de 12 toneladas, ano 1990 em estado regular e funcionando, avaliada em R\$ 6.800,00.

Valor do débito: R\$ 37.600,03 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 55.300,00 (Cinquenta e cinco mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.650,00 (Vinte e sete mil seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 036

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 010188-51.2000.403.6105

Vara: 8ª Vara Federal de Campinas

Partes: UNIÃO FEDERAL E INSS X ANTONIO BORIN S/A IND/ E COM/ DE BEBIDAS E CONEXOS

Localização do lote: Avenida Humberto Cereser, 3.861– Caxambu – Jundiaí/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel descrito na matrícula 59.060, do livro 2 de Registro Geral, do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Jundiaí, qual seja, uma casa residencial com 121m², sob nº 3.861 da Avenida Humberto Cereser, com seu respectivo terreno de forma regular, com área de 790,33m² constituído de parte da gleba 1-D de um sítio localizado no bairro Caxambu, nesta cidade e comarca, nas medidas e confrontações constantes da referida matrícula e do auto da penhora. Contribuinte 60.041.010-5.

Obs. 1: O imóvel apresentava durante a constatação rachaduras nas paredes de alguns cômodos, danificação do forro da cozinha e muitas manchas aparentes nas paredes de quase todos os cômodos, necessitando de reparos e pintura. Não é possível avaliar se as rachaduras comprometem a estatura, por falta de conhecimento técnico, contudo, a construção está bastante danificada e necessitando de reparos.

Obs. 2: Atualmente, o imóvel encontra-se ocupado em locação desde 2007 por Marlene Aparecida Kramer e sua família, constituída de dois filhos e marido, conforme informação da moradora Janaína Kramer.

Obs. 3: Bem penhorado em outro processo judicial.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 395.000,00 (Trezentos e noventa e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 237.000,00 (Duzentos e trinta e sete mil reais)

LOTE 037

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0014169-31.2012.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA SÃO PAULO

CNPJ/CPF do executado: 62.886.320/0001-48

Localização do lote: Rua General Carmona, nº 131 - Luz - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Equipamento para musculação abdominal AB CIRCLE PRO, avaliado em R\$ 1.000,00;

B) 01 Equipamento para musculação bíceps , avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 Equipamento para musculação de braços, avaliado em R\$ 1.000,00;

D) 01 Equipamento para musculação de pernas, avaliado em R\$ 1.000,00;

E) 01 Equipamento para musculação pernas, avaliado em R\$ 1.000,00;

F) 01 Equipamento para musculação pernas, avaliado em R\$ 1.000,00;

G) 01 Equipamento para musculação de braços, avaliado em R\$ 1.500,00;

H) 01 Equipamento para levantamento de peso, avaliado em R\$ 1.000,00;

I) 01 Equipamento para musculação braços, avaliado em R\$ 1.000,00;

J) 02 Bicicletas ergométricas, marca Suprema, modelo STILLUS 700 MAGNETIC, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;

K) 04 Esteiras marca Suprema, modelo Explorer 2000, com marcação de tempo de corrida, velocidade, distância percorrida, pulsação, avaliadas em R\$ 3.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00.

Obs.: Todos os bens estão em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 154.463,70 em 09/2014.

Valor de avaliação: R\$ 23.500,00 (Vinte e três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.750,00 (Onze mil e setecentos e cinquenta

reais)

LOTE 038

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003833-90.2012.403.6109

Vara: 4ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: INMETRO X OSVALDO MATIAS DE OLIVEIRA

Localização do lote: Rua Corcovado, 1.631, Santa Terezinha, Piracicaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

45 Mochilas escolares de costas, cores variadas, das marcas, Yins e Denler, novas, avaliadas em R\$ 35,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 1.575,00 (Um mil quinhentos e setenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 787,50 (Setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 039

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0059644-44.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X USTEC COMERCIO E USINAGENS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.447.480/0001-21

CDA: 80 3 11 000843-58 e outras

Localização do lote: Av. Barreira Grande, nº 2.762 - Jardim Dona Sinha - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 tornos automáticos TRAUB modelo A.25, nº 25/2140/9, 25/4507/9 e 25/2089/9, em estado regular e funcionamento, avaliado em R\$ 20.000,00 cada, totalizando R\$ 60.000,00;

B) 01 torno automático marca Camporesi A60, sem nº aparente, funcionando e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 38.000,00;

C) 01 torno automático marca Atlas modelo A.32, nº 0050, funcionando e em regular estado de

conservação, avaliado em R\$ 15.000,00;

D) 01 máquina retifica CENTELESS, marca Bovi, para peças cilíndricas de até 40 mm de diâmetro, em estado regular e funcionando, avaliada em R\$ 55.000,00;

E) 01 máquina retifica CENTELESS, marca Toss, para peças cilíndricas de até 40 mm de diâmetro, em estado regular e funcionando, avaliada em R\$ 35.000,00.

Valor do débito: R\$ 201.622,15 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 203.000,00 (Duzentos e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 101.500,00 (Cento e um mil e quinhentos reais)

LOTE 040

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0000042-03.2014.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: UNIÃO FEDERAL (PGFN) X B K INFORMATICA S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.527.982/0001-37

CDA: 80 2 08 036563-68 e outra

Localização do lote: Rua Garoupa, 155 – Jardim das Palmeiras – Bragança Paulista/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo, marca VW Gol CL 1.8, ano/modelo 1993, placa BNW 7527, chassi 9BWZZZ30ZZPT041358, RENAVAM 609.916.432, cor cinza, que se encontra guardado na Rua Garoupa, 155, Jardim das Palmeiras, nesta, que aparenta razoável estado de conservação.

Obs.: Constan débitos relativos a DPVAT 2014/2015, Licenciamento 2014 e multas, totalizando R\$ 730,46. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 26/01/2015.

Valor do débito: R\$ 21.255,34 em 12/2014

Valor de avaliação: R\$ 7.100,00 (Sete mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.550,00 (Três mil e quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 041

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0026911-88.2012.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MARCAI COMERCIO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÕES ELETRICA

CNPJ/CPF do executado: 03.860.055/0001-60

CDA: 80 6 11 136782 45 e outras

Localização do lote: Rua Carlos Muller, nº 160 - Vila Prudente - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.100 Peças de caixas reforçadas, referência F- 30, novas de fabricação própria , confeccionadas em plástico e aço reforçado, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 25,00 cada uma, totalizando R\$ 27.500,00.

Valor do débito: R\$ 29.901,64 em 08/2014.

Valor de avaliação: R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.750,00 (Treze mil e setecentos e cinquenta reais)

LOTE 042

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000773-58.2012.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X METALURGICA MOTTA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.498.883/0001-29

Localização do lote: Rua Silveira Neto, nº 55, Vila Homero Thon, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno mecânico Nardini Mascote MS1440, máquina tipo MS 1140, serie D6JGS050, em bom estado de conservação e de funcionamento.

Valor do débito: R\$ 40.543,16 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 043

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001836-69.2003.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X INBRACEL INDÚSTRIA BRASILEIRA DE CENTRIFUGAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.971.248/0001-08

CDA: 80 6 03 010906-00

Localização do lote: Av. Perimetral, s/nº, galpão 1, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

8.700 Kg de tubos de aço inoxidável 304, com 153 mm de diâmetro externo, 140 mm diâmetro interno e 3.200 mm de comprimento, sem costura, fabricados pela executada, estoque rotativo, avaliado o kg em R\$ 22,50.

Obs.: O representante legal da executada providenciará a produção dos citados bens para entrega ao Juízo quando assim for determinado.

Valor do débito: R\$ 189.614,43 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 195.750,00 (Cento e noventa e cinco mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 97.875,00 (Noventa e sete mil oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 044

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0024410-69.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CATARINA CLAUDIA ALVES DO NASCIMENTO – ME e CATARINA CLAUDIA ALVES DO NASCIMENTO

CNPJ/CPF do executado: 04.088.376/0001-50

CDA: 80 2 09 001806-82 e outras

Localização do lote: Rua Claudino Pinto, 100, Bl 3, Apt. 41- Brás - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 automóvel Renault, Clio RN 1.0, placa DCM 8332, chassi 93YBB0Y151J222542, fabricação/modelo 2000/2001, cor predominante cinza, RENAVAL 750.080.965, em regular estado de conservação.

Obs.: Consta débitos relativos a IPVA 2015, DPVAT 2015 e Licenciamento 2015, totalizando R\$ 443,49. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 15/01/2015.

Valor do débito: R\$ 38.212,94 em 12/2014

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 045

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000186-50.2004.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ESCOLA AQUARIO DE NATAÇÃO S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.793.578/0001-83

CDA: 80 6 03 100983-24

Localização do lote: Rua Antonio Blanco, 169, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho para musculação para agachamento Barra Fixa, Gervasport, avaliado em R\$ 1.200,00;

B) 01 Aparelho para musculação multifuncional, marca Reforce, avaliado em R\$ 950,00;

C) 01 Aparelho para musculação abdominal máquina, Reforce, avaliado em R\$ 1.300,00;

D) 01 Esteira Movement LX 160, avaliada em R\$ 3.000,00;

E) 01 Esteira Yosda, avaliada em R\$ 1.100,00.

Valor do débito: R\$ 15.278,20 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 7.550,00 (Sete mil quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.775,00 (Três mil setecentos e setenta e cinco

reais)

LOTE 046

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002344-77.2010.403.6500

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA MECANO CIENTIFICA S/A

CNPJ/CPF do executado: 61.152.203/0004-30

CDA: 80 3 10 000363-51

Localização do lote: Av. Jornalista Paulo Zingg, 493 – Pirituba - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 prensa viradeira de 2m, capacidade de 30T, modelo PVH 2000, ano 1994, máquina nº 2134, fabricante “Fobesa Industria Brasileira”, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 38.000,00;

B) 01 prensa viradeira de 2m, capacidade de 30T, fabricante “Maquinas Ferdinand Vaders S/A”, s/nº de patrimônio, sem identificação aparente, tendo como nº de controle do executado: 50125, em bom estado de uso e conservação, avaliação R\$ 38.000,00;

C) 02 tornos CNC MULTIPLIC 30, barramento de 2m, fabricante ROMI, ano 1996, com as seguintes numerações do executado: 51006 (002.079760-325) e 51017 (002.079762-325), em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 80.000,00 cada, totalizando R\$ 160.000,00;

D) 01 balança de plataforma com capacidade de 40 toneladas, medindo 10m x 3m, marca Filizola, em bom estado, avaliada em R\$ 10.000,00;

E) 01 empilhadeira à diesel, modelo C300 HY 50 tipo D, nº de série HY466-0217-BRF-5661, capacidade de 2.500 kg, altura de elevação do garfo de 3,910m, fabricada pela CLARK, em bom estado, avaliada em R\$ 25.000,00;

F) 02 Fresadoras Universal U30, fabricadas pela ROMI, ano 1978, nº 51007 e nº 51018, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 45.000,00 cada, totalizando R\$ 90.000,00.

Obs: Há Embargos à Execução Fiscal nº 0003743-44.2010.403.6500 pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 404.434,60 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 361.000,00 (Trezentos e sessenta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 180.500,00 (Cento e oitenta mil e quinhentos reais)

LOTE 047

Natureza e nº do processo: Cumprimento de sentença nº 0000679-27.2004.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X A MANARIN & CIA/ LTDA

Localização do lote: Rua Antonio Martins Valle, nº 479, Vila Viviani, Santa Rita do Passo Quatro/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de beneficiamento de arroz, modelo Super E-20, marca Zacarias, ano 1998, com 2 separadores de tamanhos de arroz, 01 polidor com 2 pedras de granito, 02 descascadores com roletes de borracha, 01 peneira pré-limpeza, 01 peneira classificadora de grãos, elevadores de alimentação e respectivos motores, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

LOTE 048

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0054914-68.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SAUDE DE SÃO PAULO ASSISTENCIA MEDICA LTDA, TEREZINHA GENTIL FAGUNDES, LUIZ GEREVINI JUNIOR e DIONISIO QUEIROZ GUIMARAES.

CNPJ/CPF do executado: 62.551.890/0001-87

CDA: 80 6 03 047012-94

Localização do lote: Rua Silvio Barbini, 176, Bloco A, Apto. 22 - Bairro Conjunto Residencial José Bonifácio – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Metade ideal do imóvel, apartamento 22-A, localizado no segundo pavimento do “Condomínio Bromélias I”, integrante do “Conjunto Habitacional José Bonifácio – Itaquera II – III”, situado à Rua Silvio Barbini, nº 176, Itaquera, com área útil de 51,55m², e correspondendo-lhe uma quota parte ideal do terreno de 34,84m² ou 1,666%, pertencente à responsável tributária, Sra. Terezinha

Gentil Fagundes, conforme matrícula 138.212, do 9º Cartório de Registro de Imóveis da Capital.
Contribuinte nº: 230.085.007-0.

Obs.1) Excelente localização do imóvel, em rua plana, muito bem iluminada e urbanizada, sem perigo de enchentes, dotada de ótimo comércio, farmácias, supermercados, padarias e mercadinhos, e feira livre muito próxima (às quintas-feiras e domingos), bem como sistema de transporte coletivo, ônibus e metrô, o primeiro na própria rua, o segundo muito próximo;

Obs.2) O excelente estado da área comum do condomínio, totalmente reformada, com jardins muito bem cuidados, portaria eletrônica e portão automático, também novo e funcionando;

Obs.3) Possui a referida unidade dois dormitórios, espaçosos e bem arejados(outro empreendimentos COHAB não o são);

Obs.4) Possui a referida unidade, além do banheiro social, com sanitário, pia e chuveiro, uma outra pia no corredor, isolada por pequenas paredes, constituindo-se em verdadeiro lavabo (nunca visto nos outros empreendimentos COHAB até hoje visitados);

Obs.5) A área de serviço de referida unidade é ampla, dotada de grande janela corrediça, que garante luminosidade e arejamento abundantes, sendo independente da cozinha, dela separada por porta;

Obs.6) Pesquisas em três imobiliárias da região (duas das quais na mesma rua do imóvel), que oscilaram os preços de outras unidades disponíveis no próprio condomínio, entre R\$ 150.000,00 e R\$ 170.000,00;

Obs.7) A unidade 22-A não possui vaga na garagem;

Obs.8) A unidade 22-A não está reformada, com pisos e azulejos antigos, porém bem conservados.

Obs.9: Consta usufruto vitalício do imóvel em favor de IVANIRA APARECIDA DOARES.

Valor do débito: R\$ 976.475,62 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

LOTE 049

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011405-34.2011.403.6109

Vara: 4ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM X MARIA LUCIA LIBARDI

Localização do lote: Rua São Simão, 121 - Piracicaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Motores Elétricos de indução, de 70 CV, tensão 440V, cor azul, 1.160 RPM, modelo ROL, 6320/03/6220-03, séries 3140-8 uma e 3140-2 outra, ambas em bom estado aparente, usadas, com informação de que funcionam, avaliada em R\$ 5.500,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 050

Natureza e nº do processo: Cumprimento de sentença nº 0000687-04.2004.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X GIOVANELLA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Localização do lote: Av. Capitão Luis Brandão, nº 880, Vila Nery, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Refrigeradores horizontais, cor branca, com 4 tampas cada um, capacidade aproximadamente 600 litros, sem marca ou numeração aparente, usada, avaliado em R\$ 350,00 cada um.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 700,00 (Setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais)

LOTE 051

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040800-46.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HUIS CLOS MODA E CONFECÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 07.758.534/0001-20

CDA: 80 2 11 031135-05 e outras

Localização do lote: Rua do Bosque, nº 185 - Barra Funda - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 250 metros lineares de tecido denominado “Max Promex”, fornecedor FOCUS/PROMEX, referencia interna 01.04.0296, composição 97% algodão e 3% elastano, avaliado do metro linear em R\$ 42,00, totalizando R\$ 10.500,00;
- B) 44 metros lineares de tecido denominado “Nilo com Elastano”, fornecedor FOCUS/PROMEX, referencia interna 01.04.0549, composição 55% linho, 43% viscose e 2% elastano, avaliado o metro linear R\$ 53,00, totalizando R\$ 2.332,00;
- C) 154 metros lineares de tecido denominado “Memory Olho de Perdiz”, fornecedor PSLA, referencia interna 01.04.0453, composição 100% poliéster, avaliado o metro linear em R\$ 36,90, totalizando R\$ 5.682,60;
- D) 83 metros lineares de tecido denominado “Alfaiataria Mescla Boston”, fornecedor FOCUS/PROMEX, referencia interna 01.04.0018, composição 66% poliéster e 34% viscose, avaliado o metro linear R\$ 38,90, totalizando R\$ 3.228,70;
- E) 69 metros lineares de tecido denominado “Artigo SHRT 1293”, fornecedor METROPOLIS, referencia interna 01.04.0020, composição 76% poliéster, 20% viscose e 4% elastano, avaliado o metro linear R\$ 45,50, totalizando R\$ 3.139,50;
- F) 185 metros lineares de tecido denominado “Madeleine”, fornecedor FOCUS/PROMEX, cor/tonalidade argila, referencia interna 01.04.0459 composição 73% viscose e 27% poliéster, avaliado o metro linear R\$ 48,80, totalizando R\$ 9.028,00;
- G) 121 metros lineares de tecido denominado “Madeleine”, fornecedor FOCUS/PROMEX, cor/tonalidade cru, referencia interna 01.04.0459, composição 73% viscose e 27% poliéster, avaliado o metro linear em R\$ 48,80, totalizando R\$ 5.904,80;
- H) 63 metros lineares de tecido denominado “Tweed TWDTSF”, fornecedor FOCUS/PROMEX, referencia interna 01.04.0293, composição 65% poliéster, 25% acrílico, 5% lã e 5% viscose, avaliado o metro linear em R\$ 38,90, totalizando R\$ 2.450,70;
- I) 99 metros lineares de tecido denominado “Shantung com Elastano 2”, fornecedor FOCUS/PROMEX, referencia interna 01.04.0536, composição 55% algodão, 42% poliéster e 3% elastano, avaliado o metro linear em R\$ 47,50, totalizando R\$ 4.702,50;
- J) 77 metros lineares de tecido denominado “Chevron Falkland”, fornecedor FOCUS/PROMEX, referencia interna 01.04.0288, composição 100% poliéster, avaliado o metro linear R\$ 68,70, totalizando R\$ 5.289,90;
- K) 87 metros lineares de tecido denominado “Indigo 7OZ Plus Lycra”, cor/tonalidade azul, fornecedor SANTISTA, referencia interna 01.01.0147, composição 97% algodão e 3% elastano, avaliado o metro linear em R\$ 48,80, totalizando R\$ 4.245,60;
- L) 181 metros lineares de tecido denominado “Caiapo TPO863”, fornecedor CATAGUASES, referencia interna 01.04.0145, composição 100% algodão. Valor do metro linear R\$ 37,50, valor total R\$ 6.787,50;
- M) 207 metros lineares de tecido denominado “Tecno Silk”, fornecedor METROPOLIS, referencia interna 01.05.0003, composição 92% seda e 8% elastano, avaliado o metro linear em R\$ 65,40, totalizando R\$ 13.537,80;
- N) 54 metros lineares de tecido denominado “Linho Amassado 62590/100”, cor/tonalidade argila, fornecedor PAYLANA, referencia interna 01.01.0115, composição 49% linho, 49% algodão, 1%

poliamida e 1% elastano, avaliado o metro linear em R\$ 45,15, totalizando R\$ 2.438,10;

O) 57 metros lineares de tecido denominado “Linho Amassado 62590/100” cor/tonalidade branca, fornecedor PAYLANA, referencia interna 01.01.0115, composição 49% algodão, 49% linho, 1% poliamida e 1% elastano, avaliado o metro linear R\$ 45,15, totalizando R\$ 2.573,55;

P) 60 metros lineares de tecido denominado “Silk Flame Lavado”, cor/tonalidade magnólia, fornecedor METROPOLIS, referencia interna 01.01.0119, composição 40% seda e 60% linho, avaliado o metro linear em R\$ 69,50, totalizando R\$ 4.170,00;

Q) 36 metros lineares de tecido denominado “Silk Flame Lavado”, cor/tonalidade cidreira, fornecedor METROPOLIS, referencia interna 01.01.0119, composição 40% seda e 60% linho, avaliado o metro linear R\$ 69,50, totalizando R\$ 2.502,00;

R) 39 metros lineares de tecido denominado “Silk Flame Lavado”, cor/tonalidade dália, fornecedor METROPOLIS, referencia interna 01.01.0119, 40% seda e 60% linho, avaliado o metro linear R\$ 69,50, totalizando R\$ 2.710,50;

S) 94 metros lineares de tecido denominado “Tricoline Maquinetada Abalone”, cor/tonalidade preta, fornecedor CATAGUASES, referencia interna 01.01.0341, composição 100% algodão, avaliado o metro linear em R\$ 72,33, totalizando R\$ 6.799,02;

T) 94 metros lineares de tecido denominado “Tricoline Maquinetada Abalone”, cor/tonalidade chocolate, fornecedor CATAGUASES, referencia interna 01.01.0341, composição 100% algodão, avaliado o metro linear em R\$ 72,33, totalizando R\$ 6.799,02;

U) 57 metros lineares de tecido denominado “Club Twill 4230-B04”, ou Sarja Pesada, cor/tonalidade azul marinho, fornecedor SANTISTA, referencia interna 01.01.0145, composição 59% algodão e 41% liocel, avaliado o metro linear R\$ 43,00, totalizando R\$ 2.451,00;

V) 40 metros lineares de tecido denominado “Club Twill 4230-B04”, ou Sarja Pesada, cor/tonalidade preto e bege, fornecedor SANTISTA, referencia interna 01.01.0145, composição 59% algodão e 41% liocel, avaliado o metro linear em R\$ 43,00, totalizando R\$ 1.720,00;

W) 36 metros quadrados de couro misto (peles de couro) denominado “MASTIQUE”, cores/tonalidades “grafite, azul ink, salmão, cobalto e verde água”, fornecedor ROMEU COUROS, referencia interna 01.01.522/801, composição 100% couro, avaliado o metro quadrado R\$ 396,00, totalizando R\$ 14.256,00;

X) 14,23 metros quadrados de couro misto (peles de couro) denominado “SOLETA”, cores/tonalidades “café”, fornecedor ROMEU COUROS, referencia interna 23.01.0029/71, composição 100% couro, avaliado o metro quadrado em R\$ 378,00, totalizando R\$ 5.378,94;

Y) 10,73 metros quadrados de couro de avestruz (peles de couro) denominado “VALENTIN”, cores/tonalidades “café e whisky”, fornecedor VALENTIN COUROS, referencia interna 01.01.0095/186, composição 100% couro de avestruz, avaliado o metro quadrado em R\$ 1.336,00, totalizando R\$ 14.335,28.

Valor do débito: R\$ 147.464,74 em 12/2014

Valor de avaliação: R\$ 142.963,01 (Cento e quarenta e dois mil novecentos e sessenta e três reais e um centavo)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 71.481,51 (Setenta e um mil quatrocentos e

oitenta e um reais e cinquenta e um centavos)

LOTE 052

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0014707-15.2013.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X PORTA VIVA COM/ E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, AIRTON DE SOUZA e SHERLEY PRADO DA SILVA PINTO.

CNPJ/CPF do executado: 38.701.199/0001-58

CDA: 60 2 99 017367-92

Localização do lote: Rua Jarder Passos, 334 - Jardim Boa Esperança - Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 lote de terreno e respectiva construção localizada na Rua Jarder Passos, 334, Jardim Boa Esperança, nesta cidade de Campinas, consistente de 250m², com área considerada como construída de 134,24 m², melhor descrito na matrícula 8.336, do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Campinas. Cadastrado da Prefeitura sob nº: 042.033.733.

Obs. 1: Conforme Av.4, foi construído um prédio residencial com 134,24m².

Obs. 2: Sobre o imóvel, incide direito real de servidão de passagem de viela sanitária a favor da municipalidade de Campinas.

Obs. 3: Os proprietários do imóvel, desejando construir sobre a faixa de viela sanitária existente no terreno desta matrícula, assumiram inteira responsabilidade pelas conseqüências tal construção, isentando os órgãos públicos de quaisquer indenizações se, porventura, necessário for efetuar demolições nesta área.

Obs. 4: Foi decretada a indisponibilidade de bens da executada SHIRLEY PRADO DA SILVA PINTO.

Valor do débito: R\$ 86.444,97 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

LOTE 053

Natureza e nº do processo: Execução fiscal nº 0001186-85.2004.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PISOGRAN CONSTRUÇÕES S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.213.691/0001-01

CDA: 80 6 03 130328-55

Localização do lote: Rua Ítalo Paino, nº 176, Parque Industrial, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Betoneiras, cor laranja, sem placas aparentes de identificação, avaliadas em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;

B) 01 Régua vibratória marca Claridon, modelo EV 750-220, nº 61, cor verde, avaliada em R\$ 900,00;

C) 01 Régua vibratória, marca Claridon, modelo EV 400, nº 69, cor verde, avaliada em R\$ 750,00;

D) 01 Cortadora de piso, marca Petrotec, fabricada em 2001, modelo CS 2/13, série 490, cor amarela, avaliada em R\$ 1.100,00;

E) 01 Cortadora de piso, marca Wacher-Werke, tipo BFS80, cor amarela, avaliada em R\$ 1.100,00;

F) 02 Fresadoras para dar acabamento rústico em pisos, sem placas aparentes de identificação, avaliadas em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;

G) 01 Compactador, modelo LC 71, nº 542138, Dynapac, produzido por Flygt do Brasil S/A, cor amarela, avaliado em R\$ 1.200,00;

H) 02 Vibradores, marca Wacher, cor amarela, com um mangote, avaliados em R\$ 200,00 cada e R\$ 80,00 o mangote, totalizando R\$ 480,00.

Valor do débito: R\$ 35.950,08 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 8.730,00 (Oito mil setecentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.365,00 (Quatro mil trezentos e sessenta e cinco reais)

LOTE 054

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001551-79.2012.403.6109

Vara: 4ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X TRINOX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.043.372/0001-76

Localização do lote: Rua Emilio Bertozzi, 253, Vila Resende, Piracicaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Plasma Hypertherm Power Max 1650 G3 series, utilizado para cortar materiais de aço.

Valor do débito: R\$ 30.795,72 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

LOTE 055

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004788-07.2011.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALURGICA GUAPORÉ LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.573.206/0001-28

CDA: 80 6 11 001051-52 e outras

Localização do lote: Rua Caiapós, nº 364, Vila Pires, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa Excêntrica, marca/mod. Harlo VR 65 toneladas, máquina nº 551, cor verde, de 220 volts, com painel de comando, pedaleira e comando bi-manual, usada para estampar e cortar fitas metálicas, em bom estado de conservação e em funcionamento no local.

Valor do débito: R\$ 160.092,83 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.500,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 056

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0008318-77.2014.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONTROLE LIMPEZA E DESINSETIZAÇÃO LTDA e VALMIR ALCIDES DE ARAÚJO

CNPJ/CPF do executado: 71.892.723/0001-90

CDA: 80 6 03 067548-08 e outras

Localização do lote: Rua Amélia Rezende Martins - 411- Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo da marca Fiat, modelo Pick Up, cor cinza, ano 1986, modelo 1987, placas BQH 2219, RENA VAM 402.214.285, chassi 9BD147A0001075802, com várias avarias na lataria e com problemas no motor (fora de funcionamento há mais de 03 anos), avaliado em R\$ 1.500,00;

Obs.: Constan débitos relativos a DPVAT 2014/2015, Licenciamento 2014 e multas, totalizando R\$ 346,21. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 22/01/2015.

B) 02 máquinas de raspar tacos, marca Super Discão, sendo que uma delas não se encontra em funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00 e outra em condições normais de funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 5.500,00.

Valor do débito: R\$ 17.907,65 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

LOTE 057

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0032551-38.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NASCAR AUTO SPORT REPARADORA DE VEÍCULOS LTDA- ME

CNPJ/CPF do executado: 05.997.206/0001-51

CDA: 80 4 12 039214-70

Localização do lote: Av. Pres. Tancredo Neves, 350 - Vila Nancy - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Conjunto de sofás, sendo dois de dois lugares e um de um lugar, em corino marrom, avaliado em R\$ 1.500,00;

B) 01 Televisor Samsung de 42', modelo PL42B450B1XZD, avaliado em R\$ 1.300,00;

C) 01 mesa de escritório em L em vidro, avaliada em R\$ 1.000,00;

D) 01 Repuxadeira BAND 500 spotter, avaliada em R\$ 1.300,00;

E) 01 Repuxadeira BAND 1.800 digital automática, avaliada em R\$ 2.000,00;

F) 01 Elevador de veículo 2.500 KG, avaliado em R\$ 4.500,00;

G) 01 Máquina de Solda Smashweld 250E ESAB, avaliada em R\$ 2.400,00;

H) 01 Compressor SCHULZ - MSWV 60 pés FORT, avaliado em R\$ 11.000,00;

I) 01 Compressor WAYNE 20 pés, avaliado em R\$ 2.500,00;

J) 01 Macaco, tipo jacaré, avaliado em R\$ 100,00.

Valor do débito: R\$ 23.299,70 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 27.600,00 (Vinte e sete mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.800,00 (Treze mil e oitocentos reais)

LOTE 058

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003620-67.2011.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X REKAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE ESTRUTURAS META

CNPJ/CPF do executado: 03.925.805/0001-34

Localização do lote: Rua Jorge Beretta, nº 255/267, Parque Erasmo Assunção, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Metaleira (ou guilhotina) hidráulica marca Swing Bean Shear, modelo MMG6A 3200, número de série 1166904, ano 2011.07, em bom estado de conservação e de funcionamento, avaliada em R\$ 120.000,00;

B) 01 Dobradeira (ou prensa dobradeira) hidráulica marca Plate Bending Machine, modelo PHB 50 TX 2000, número de série 167636, ano 2011.05, em bom estado de conservação e de funcionamento, avaliada em R\$ 40.000,00.

Valor do débito: R\$ 158.146,09 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

LOTE 059

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001530-66.2004.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASA VIVA DECORAÇÕES E PAISAGISMO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 56.043.102/0001-49

CDA: 80 2 99 019316-85 e outras

Localização do lote: Rua São Sebastião, nº 1.620, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Estação de trabalho contendo: Processador Pentium 233 MMX mhz Intel, placa mãe Xcell, memória 128 mb DIMM, HD 5.1 Gb IDE Drive 3 1/2 Mitsumi, Monitor SVGA Color 15" LG, Gabinete 3 baias com fonte 300 w. placa de rede 10/100, teclado, mouse e estabilizador 300 VA, avaliada em R\$ 50,00;

B) 01 Estação de trabalho contendo: Processador K6 266 mhz AMD, placa mãe Xcell, memória 128 mb DIMM, HD 640 Mb IDE 3/12 Mitsumi, Monitor SVGA Color 14" AOC, Impressora HP 692 C, Gabinete 3 baias com fonte 300 w. placa de rede 10/100, teclado, mouse e estabilizador 300 VA, avaliada em R\$ 60,00;

C) 01 Estação de trabalho contendo: Processador Pentium 233 MMX MHz Intel, placa mãe Xcell, memória 128 mb DIMM, HD 1.28 Gb IDE Drive 3 1/2 Mitsumi, Monitor SVGA Color 14" TCE, gabinete 3 baias com fonte 300 w. placa de rede 10/100, teclado, mouse e estabilizador 300 VA, avaliada em R\$ 50,00;

D) 01 Estação de trabalho contendo: Processador Pentium 233 MMX MHz Intel, placa mãe Xcell, memória 64 mb DIMM, HD 4.3 Gb IDE Drive 3 1/2 Mitsumi, Monitor SVGA Color 14" TCE, gabinete 3 baias com fonte 300 w. placa de rede 10/100, teclado, mouse e estabilizador 300 VA, avaliada em R\$ 50,00;

E) 01 Estação de trabalho contendo: Processador Pentium III 866 mhz Intel, placa mãe Intel D 815, memória 256 mb DIMM, HD 20 Gb, Drive 3 1/2 Mitsumi, Monitor SVGA Color 14" TCE, com leitor CD 56 X Fedelia, gabinete 3 baias com fonte 300 w. placa de rede 10/100, avaliada em R\$ 50,00;

F) 01 Estação de trabalho contendo: Processador Pentium 233 MMX MHz Intel, placa mãe Xcell, memória 128 mb DIMM, HD 20 Gb IDE Drive 3 1/2 Mitsumi, Monitor SVGA Color 15" Compaq, gabinete 3 baias com fonte 300 w. placa de rede 10/100, teclado, mouse e estabilizador 300 VA, avaliada em R\$ 50,00;

G) 01 Estação de trabalho contendo: Processador Pentium III 900 mhz Intel, placa mãe Soyo 7VBA,

memória 256 mb DIMM, HD 20 Gb IDE Drive 3 ½ Mitsumi, monitor SVGA Color 15", Leitor CD 52 x LG, gravador CD 8x4x32 LG, gabinete 3 baias com fonte 300 w. placa de rede 10/100, Scanner de mesa Genius, teclado, mouse e estabilizador 300 VA, avaliada em R\$ 65,00;

H) 01 Estação de trabalho contendo: Processador Pentium 233 MMX MHz Intel, placa mãe Xcell, memória 128 mb DIMM, HD 20 Gb IDE Drive 3 ½ Mitsumi, Monitor SVGA Color 14" AOC, Impressora HP 840 C, gabinete 3 baias com fonte 300 w. placa de rede 10/100, teclado, mouse e estabilizador 300 VA, avaliada em R\$ 60,00;

I) 01 Processador Pentium III 750 mhz Intel, placa mãe Soyo 7VBA, memória 256 mb DIMM, HD 40 Gb IDE Drive 3 ½ Mitsumi, monitor SVGA Color 15" Proview, Impressora HP 692 C, gabinete 3 baias com fonte 300 w. placa de rede 10/100, teclado, mouse e estabilizador 300 VA, avaliada em R\$ 60,00;

J) 01 Estação de trabalho contendo: Processador Pentium 233 MMX MHz Intel, placa mãe Xcell, memória 128 mb DIMM, HD 20 Gb IDE Drive 3 ½ Mitsumi, Monitor SVGA Color 15" Compaq, gabinete 3 baias com fonte 300 w. placa de rede 10/100, teclado, mouse e estabilizador 300 VA, avaliada em R\$ 50,00;

K) 01 Estação de trabalho contendo: Processador Pentium 233 MMX MHz Intel, placa mãe Xcell, memória 128 mb DIMM, HD 20 Gb IDE Drive 3 ½ Mitsumi, Monitor SVGA Color 14" AOC, Impressora HP 840 C, gabinete 3 baias com fonte 300 w. placa de rede 10/100, teclado, mouse e estabilizador 300 VA, avaliada em R\$ 60,00;

L) 01 Estação de trabalho contendo: Processador Pentium 233 MMX MHz Intel, placa mãe Xcell, memória 64 mb DIMM, HD 4.3 Gb IDE, Drive 3 ½ Mitsumi, monitor SVGA Color 14" TCE, Gabinete 3 baias com fonte 300 w. placa de rede 10/100, teclado, mouse e estabilizador 300 VA, avaliada em R\$ 50,00.

Valor do débito: R\$ 13.033,25 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 655,00 (Seiscentos e cinquenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 327,50 (Trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 060

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0007824-57.2010.403.6105

Vara: 2ª Vara Federal de Campinas

Partes: CEF X WINGATE DO BRASIL LTDA, TERCIO RICARDO DOMINGO DE CAMARGO e LUCIANA GAVA CAMARGO

Localização do lote: Rua Manoel Moreira Dias, 06, Quadra Z, Parque Xangrilá, 2ª Parte - Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote de terreno objeto da matrícula nº 87.472, registrado no 1º cartório de registro de imóveis da comarca de Campinas, corresponde a um lote de terreno designado pelo número 06, localizado na quadra “Z”, do loteamento denominado PARQUE XANGRILÁ – 2ª parte, situado nesta cidade de Campinas, 1ª Circunscrição Imobiliária, medindo 31,40m de frente para a Rua Manoel Moreira Dias; 11,00m nos fundos, onde confronta com a fazenda Santa Maria; 63,50m do lado esquerdo, de quem da rua olha para o imóvel, confrontando com o lote nº 05, e 64,50m do lado direito, confrontando com o lote 07, encerrando a área de 1.372,00m². O lote é aparentemente plano, sem qualquer construção. Cadastro nº: 055.024.250.

Obs.1: Consta servidão administrativa e urbanística do imóvel.

Obs. 2: Consta hipoteca do imóvel em favor da CEF.

Obs. 3: Consta indisponibilidade dos bens de TERCIO RICARDO DOMINGO DE CAMARGO.

Obs. 4: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor de avaliação: R\$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais)

LOTE 061

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003610-23.2011.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X S.T.M. ELETRO ELETRONICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.077.013/0001-21

Localização do lote: Rua Berenice, nº 38, Vila Metalúrgica, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 125.000 Ampolas reed NA 14 x 2mm, novos, estoque rotativo, avaliadas em R\$ 1,38 cada, totalizando R\$ 172.500,00;

B) 3.500 Cabos de impressão blindados, paralelos, Clone, novos, estoque rotativo, avaliados em R\$ 9,80 cada, totalizando R\$ 34.300,00;

C) 40.000 LED transparentes AZ, alto brilho, novos, estoque rotativo, avaliados em R\$ 0,45 cada, totalizando R\$ 18.000,00;

D) 6.000 Conectores, coaxial, para PCI, novos, estoque rotativo, avaliados em R\$ 7,56 cada, totalizando R\$ 45.360,00;

E) 5.500 Conectores, coaxial, para CRIMP, série 1.0/2.3, novos, estoque rotativo, avaliados em R\$ 5,00 cada, totalizando R\$ 27.500,00;

F) 40.000 LED 5mm, novos, estoque rotativo, avaliados em R\$ 0,26 cada, totalizando R\$ 10.400,00;

G) 1.100 Prensa cabo, cable lead-in, novos, estoque rotativo, avaliados em R\$ 7,80 cada, totalizando R\$ 8.580,00;

H) 2.200 Filtro TH, capacidade 3300PF, 25a 250V, novos estoque rotativo, avaliados em R\$ 15,85 cada, totalizando R\$ 34.870,00;

I) 2.300 Conectores 16a, 250V, novos estoque rotativo, avaliados em R\$ 8,50 cada, totalizando R\$ 19.550,00.

Valor do débito: R\$ 304.588,09 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 371.060,00 (Trezentos e setenta e um mil e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 185.530,00 (Cento e oitenta e cinco mil quinhentos e trinta reais)

LOTE 062

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0002089-52.2006.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X FABIANA LEITE DE OLIVEIRA MINI MERCADO ME E FABIANA LEITE DE OLIVEIRA

Localização do lote: Av. Bela Cintra, nº 32, Água Vermelha, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Refrigerador expositor, marca Panamante, nº 632113, cor branca com faixa vinho, portas de vidro, com motor, usado. Um dos vidros expositores estava danificado – manutenção feita com fita adesiva, dimensões aproximadas: 1,98m x 1,70m x 0,60m, avaliado em R\$ 2.500,00;

B) 01 Balcão refrigerador expositor, sem marca aparente, com 4 portas, cor branca, expositor em vidro, duas divisões com 3 repartições, sem numeração aparente, com motor, usado, dimensões aproximadas: 2,00m x 1,10m x 0,70m, avaliado em R\$ 1.400,00;

C) 03 Balcões expositores, marca Panamante, com três divisões cada um, cor branca, expositor em vidro, dimensões aproximadas da unidade: 1,30m x 1,15m x 0,70m, avaliado em R\$ 600,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00;

D) 01 Balança marca Toledo, Prix 4, nº série 05076039856, ano 2005, em uso pela empresa, avaliada em R\$ 1.650,00;

E) 01 Balcão refrigerador, sem marca aparente, com duas portas, cor branca, sem numeração aparente, com motor, estado de conservação apenas regular, dimensões aproximadas: 2,00m x 1,15m x 0,70m, avaliado em R\$ 1.700,00;

F) 01 Forno de microondas, marca Panasonic, Junior Smart, cor branca, modelo nº NN-S55BK, usado, avaliado em R\$ 80,00

Valor de avaliação: R\$ 9.130,00 (Nove mil cento e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.565,00 (Quatro mil quinhentos e sessenta e cinco reais)

LOTE 063

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002068-50.2013.403.6109

Vara: 4ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: INMETRO X ABCOTT IND. QUIMICA LTDA

Localização do lote: Av. José Augusto da Fonseca, 534, Bom Jesus, Rio das Pedras/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Envasadora de produtos químicos marca Zolimac, com 10 bicos de envase ajustáveis entre 120 ml e 5 litros, sem identificação aparente, montada em aço inox, com capacidade para embalar 1200 embalagens por hora de 120 ml, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 064

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0003211-57.2011.403.6105

Vara: 2ª Vara Federal de Campinas

Partes: CEF X VANEZA DA SILVA

Localização do lote: Rua Thereza Conaggin, 240 - Jardim Sul América - Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 50% do imóvel (terreno e suas construções), localizado na Avenida Thereza Conaggin, 240 (lote 43, da quadra “K”, do quarteirão 05758), Jardim Sul América, Campinas – SP, com área de terreno de 252,00m², área construída de aproximadamente 90,00m² e objeto de matrícula 129.864 do 3º Cartório de Registro de Imóveis de Campinas. Contribuinte: 047.723.200.

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

LOTE 065

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002637-85.2012.403.6109

Vara: 4ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X PERECHELLI METALURGICA IND. E COM. LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 60.156.247/0001-23

Localização do lote: Rua Orlando Batistela, nº 345 – Distrito Industrial Edson Severino - Rio das Pedras/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Ponte Rolante na cor amarela, com as seguintes especificações: vão 15,00 m, altura de içamento de 9,00m, capacidade para 15 toneladas, dupla viga, com os caminhos de rolamento e os trilhos, funcionando, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 90.000,00;

B) 01 Furadeira Radial, marca FOSDICK, com 1,5 m de bandeja e 60 mm de furo, na cor verde, funcionando, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 20.000,00;

C) 01 Calandra para chapa de ½” X 2000mm, manual, piramidal, com 03 rolos, na cor verde, funcionando, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 25.000,00.

Obs.: Referidos bens já foram penhorados em outros processos.

Valor do débito: R\$ 141.169,64 em 08/2014.

Valor de avaliação: R\$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 67.500,00 (Sessenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 066

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004987-97.2009.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X GNG LAVANDERIA S/C LTDA ME

CDA: FGSP200904163

Localização do lote: Rua Osório Duque Estrada, nº 144, Parque Novo Oratório, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Secadora de roupas industrial a gás com capacidade de 50 quilogramas, motor elétrico de 1HP, sem marca, modelo e número de serie aparentes, avaliada em R\$ 6.000,00;

B) 01 Secadora de roupas industrial a gás com capacidade de 35 quilogramas, motor elétrico de 1HP, sem marca, modelo e número de serie aparentes, avaliada em R\$ 4.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 067

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002021-97.2009.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MICROMA PROJETOS E CONSTRUÇÕES MECANICAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.733.345/0001-05

CDA: 80 4 09 003730-19 e outras

Localização do lote: Rua Dr. David Pedro Cassinelli, nº 110, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno mecânico marca CLEVER, modelo L-S1860, capacidade 1500MM de comprimento, cor verde, cinza e preto, avaliado em R\$ 30.000,00;

B) 01 Furadeira radial marca ROCCO, nº 1345, série M, modelo RRM, furação 70MM, curso do braço 1000MM, cor verde, avaliada em R\$ 15.000,00;

C) 01 Retifica cilíndrica universal marca SULMECANICA, nº 030010374, 90 a 300 RPM, cor cinza, avaliada em R\$ 70.000,00;

D) 01 Retificadora de superfícies planas marca TOS, nº 174506, cor cinza azulado, avaliada em R\$ 60.000,00;

E) 01 Dobradeira marca IMAG, capacidade 2,5MM, modelo MA2050, nº 7916, cor verde, avaliada em R\$ 8.000,00;

F) 01 Guilhotina marca USIFOR, modelo GMVF, capacidade 2040 x 2,5MM, cor verde, motor WEG, 220v, 5cv, avaliada em R\$ 15.000,00;

G) 01 Serra de fita marca FRANHO, modelo FM-900, maq. nº 1010, 2cv, 22038044v, 60hz, cor verde e laranja, avaliada em R\$ 10.000,00;

H) 01 Plaina limpadora marca KOLLMANN-WERKE, cor verde, avaliada em R\$ 5.000,00;

I) 01 Fresadora universal marca VIGORELI, modelo FU33, nº 00050-01-77, avaliada em R\$ 35.000,00;

J) 01 Retificadora interna de produção marca HEALD, nº B087 824, cor verde, avaliada em R\$ 20.000,00;

K) 01 Brunidora marca SUNNEN, cor verde, avaliada em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 1.102.703,47 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 272.000,00 (Duzentos e setenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 136.000,00 (Cento e trinta e seis mil reais)

LOTE 068

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005437-56.2002.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS/FAZENDA X SERVPLAN INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS E EMPREENDIMEN, PROMAC COM DE MAT PARA CONSTRUÇÃO E REPRESENT E NATALICIO XAVIER DE AQUINO.

CNPJ/CPF do executado: 47.536.669/0001-66

Localização do lote: Rua Lucélia, s/nº (entre os nºs 494 e 704), Chácara Reunidas, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno, sem benfeitorias, com a área de 511,75 m², constituído por parte do lote 25, da quadra 5, situado com frente para a Rua Lucélia, antiga Rua 5 (cinco), do loteamento denominado “Chácaras Reunidas”, desta cidade e comarca, medindo 6,00 metros de frente, divisando com a rua de sua situação; 15,00 metros nos fundos, divisando com o remanescente do lote 25, por 35,65 metros da frente aos fundos, pelo lado direito, no sentido de quem do imóvel defrontar a via pública, divisando com parte do lote 24-B, sendo que, pelo lado esquerdo, partindo do alinhamento dos fundos, segue 31,65, metros em direção a linha da frente, divisando com parte do lote 26, daí, deflete finalmente e ligeiramente à direita e segue 17,00 metros até atingir a linha da frente, confrontando com parte do lote 23. Cadastro Municipal nº 67.010.010.02.6. Imóvel matriculado no Cartório de Registro de Imóveis e Anexos desta cidade, sob matrícula nº 116.917, Livro Número Dois, Registro Geral.

Obs.: Terreno objeto de penhora encontra-se murado nas laterais, sendo que na parte frontal, cujo acesso se dá pela Rua Lucélia, há um grande portão verde, cerrado por cadeado. Não visualizou-se qualquer numeração. Acesso alternativo: Para adentrar o local, o Sr. Oficial de Justiça dirigiu-se à antiga sede da executada, atualmente pertencente à empresa Cervejaria Petrópolis S/A no nº 524 da Rua Lucélia, e constatou que o terreno penhorado é parte integrante do conjunto de lotes sobre o qual se assentavam as edificações da executada, estando atualmente subdividido da seguinte maneira: 1) Área externa: Garagem descoberta, com área aproximada de 102,00m² (17,00m x 6,00m), com entrada pela Rua Lucélia. 2) Área externa: situada a aproximadamente 1,90m do nível do solo, ocupa uma área de cerca de 35m². 3) Área interna: 01 galpão industrial, fechado lateralmente por blocos de concreto e folhas metálicas, com o telhado em estrutura e telhas metálicas, possuindo uma área construída de aproximadamente 375m² (25,00m x 15,00m).

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta arrolamento de bens (INSS).

Valor do débito: R\$ 1.957.735,01 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais)

LOTE 069

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0069991-39.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CRIDOMAR COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.089.723/0001-05

CDA: 80 4 11 006369-86

Localização do lote: Rua Angelo Rojas, 293 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 jogo de juntas Cummins 6BTAG3, avaliado em R\$ 490,00;

B) 01 jogo de juntas Cummins NTA855PG, avaliado em R\$ 430,00;

C) 01 radiador de água MWM 232V 12g gerador, código 923200520027, avaliado em R\$ 11.470,00;

D) 600 Coxim-coletores escape, código 940700850014, avaliado em R\$ 4,70 cada um, totalizando R\$ 2.820,00;

E) 01 bloco parcial MWM 232V 12g gerador, código 923201100467, avaliado em R\$ 7.600,00;

F) 04 turbos compressores MWM 232g gerador, código 905292000017, avaliado cada um em R\$ 3.277,00, totalizando R\$ 13.108,00;

G) 05 bombas d'água MWM 232g gerador, código 923207310037, avaliada em R\$ 2.820,00 cada uma, totalizando R\$ 14.100,00;

H) 09 bielas MWM 601/602g gerador, código 360201500016, avaliada em R\$ 3.200,00 cada uma, totalizando R\$ 28.800,00;

I) 02 filtros ar banho de óleo MWM g gerador, código 905413125601, avaliado em R\$ 730,00 cada um, totalizando R\$ 1.460,00;

J) 06 filtros de ar banho de óleo MWM g gerador, código 905413124002, avaliado em R\$ 690,00 cada um, totalizando 4.140,00;

K) 01 hélice de radiador MWM 232v12g gerador, código 923204010344, avaliada em R\$ 1.140,00;

L) 10 engrenagens bb ing. MWM 232 g gerador, avaliada em R\$ 510,00 cada, totalizando R\$ 5.100,00;

M) 01 bomba ing. MWM 232V12 g gerador, código 905200391103, avaliada em R\$ 3.300,00;

N) 02 arrefecedores de ar MWM 232V12 g gerador, código 923209450034, avaliado em R\$ 3.400,00 cada, totalizando R\$ 6.800,00;

O) 01 motor de partida elétrico 24 V MWM 232 g gerador, código 905720100043, avaliado em R\$ 1.800,00;

P) 01 bomba centrifuga auto aspirante MWM 232V12, avaliada em R\$ 5.150,00;

Q) 62 tuchos de válvulas MWM 601/602 g gerador, código 360103250014, avaliado em R\$ 125,00 cada, totalizando R\$ 7.750,00;

R) 09 engrenagens para eixo de comando MWM 232 g gerador, código 923203710024, avaliada em R\$ R\$ 480,00 cada, totalizando R\$ 4.320,00;

S) 13 rotores eixo MWM 232g gerador, código 923204000034, avaliado em R\$ 527,00 cada, totalizando R\$ 6.851,00;

T) 20 carcaças acionamento bb ing. MWM 232g gerador, código 923207110064, avaliada em R\$ 440,00 cada, totalizando R\$ 8.800,00;

U) 20 polias bb água salgada MWM 232g gerador, código 923203810424, avaliada em R\$ 185,00 cada, totalizando R\$ 3.700,00;

V) 22 curvas da turbina MWM 232g gerador, código 923209310116/0176/0186, avaliada em R\$ 515,00 cada, totalizando R\$ 11.330,00;

W) 07 tampas do volante, código 923207800076, avaliada em R\$ 450,00 cada, totalizando R\$ 3.150,00;

X) 03 eixos de comando MWM 232V8 g gerador, avaliado em R\$ 1.160,00 cada, totalizando R\$ 3.480,00;

Y) 04 coletores escape MWM 232V12 g gerador, código 923209300064, avaliado em R\$ 870,00 cada, totalizando R\$ 3.480,00;

Z) 01 eixo de comando MWM 232V12g gerador, código 923201700064, avaliado em R\$ 1.600,00;

A1) 11 cabeçotes completos MWM 232 g gerador, código 923201800067, avaliado em R\$ 660,00 cada, totalizando R\$ 7.260,00;

B1) 01 intercambiador de calor MWM 232 g gerador, código 923207500127, avaliado em R\$ 7.850,00;

C1) 26 flanges Carter de óleo MWM 232g gerador, código 923209500414/0424, avaliado em R\$ 220,00 cada, totalizando R\$ 5.720,00;

D1) 02 tampas dianteiras do motor MWM 232g gerador, código 923207800086, avaliada em R\$ 1.670,00 cada, totalizando R\$ 3.340,00;

E1) 02 tampas do volante MWM 232g gerador, código 923207010024, avaliada em R\$ 1.390,00 cada, totalizando R\$ 2.780,00;

F1) 22 engrenagens virabrequim, código 923203710014, avaliada em R\$ 355,00 cada, totalizando R\$ 7.810,00;

G1) 02 Carter de óleo MWM 232V12 g gerador, código 923201153165, avaliado em R\$ 1.440,00 cada, totalizando R\$ 2.880,00;

H1) 14 suportes de filtro, código 923206520314, avaliado em R\$ 190,00 cada, totalizando R\$ 2.660,00;

I1) 30 pratos da mola do motor MWM 232V12 g gerador, código 923203420024, avaliado em R\$ 18,00 cada, totalizando R\$ 540,00.

Valor do débito: R\$ 214.333,93 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 203.009,00 (Duzentos e três mil e nove reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 101.504,50 (Cento e um mil quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos)

LOTE 070

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003857-40.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ANCHIETA SHOWS E EVENTOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.767.171/0001-39

Localização do lote: Av. Rudge Ramos, nº 1.383, Rudge Ramos, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 27 Palcos praticáveis modelo telescópico composto de placas de madeira nas dimensões de 1,0m por 2,0m revestidas com feltros e contornos em alumínio, com espessura de 10 cm, acompanhadas, cada placa de 4 bases em alumínio com comprimento de 0,60m aproximado, avaliado cada palco praticável em R\$ 750,00, totalizando R\$ 20.250,00;

B) 04 Choceiras marca Stambeer, de aço inoxidável acompanhadas com duas torneiras cada choceira, avaliado em R\$ 1.250,00 cada uma, totalizando R\$ 5.000,00.

Valor do débito: R\$ 26.505,11 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 25.250,00 (Vinte e cinco mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.625,00 (Doze mil seiscentos e vinte e cinco reais)

LOTE 071

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000481-60.2003.403.6103 e apenso

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAJZOUN E EL MAJBOUB MOVEIS MTDA ME, KHALED MOHAMAD MAJZOUN E KALIL MOHAMAD EL MAZZOUN.

CNPJ/CPF do executado: 62.208.178/0001-80

CDA: 80 6 02 057851-20 e outra

Localização do lote: Rua Rubião Junior, nº 863, Centro, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 08 Armários novos, na caixa, marca RUDNIK, modelo CANNES, com 4 portas de correr e dois espelhos, com 2,34m de altura e 2,70m de largura, avaliado cada um em R\$ 4.206,43, totalizando R\$ 33.651,44.

B) 10 Armários novos, na caixa, marca RUDNIK, modelo COLONIAL, com 3 portas de correr, com 2,31m de altura e 2,10m de largura, avaliado cada um em R\$ 2.535,00, totalizando R\$ 25.350,00.

C) 09 Home Theater Mozart novos, na caixa, marca RUDNIK DECOR, com 1,55m de altura por 2,91m de largura, avaliado cada um em R\$ 2.215,00, totalizando R\$ 19.935,00

Valor do débito: R\$ 62.150,55 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 78.936,44 (Setenta e oito mil novecentos e trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 39.468,22 (Trinta e nove mil quatrocentos e

sessenta e oito reais e vinte e dois centavos).

LOTE 072

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007656-62.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EDUARDO CALDEIRA DE CASTRO LOPES

CNPJ/CPF do executado: 180.285.308-18

CDA: 80 1 09 043615-52

Localização do lote: Rua Armando Backx, nº 585, Apto. 21, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo placa CXX 9517, marca/modelo GM/CORSA MILENIUM, ano de fab. 2001, ano modelo 2002, cor preta, RENAVAM 00774275014, em bom estado de uso e conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/01/2015, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 513,20.

Valor do débito: R\$ 3.877,53 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 14.200,00 (Quatorze mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.100,00 (Sete mil e cem reais)

LOTE 073

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005035-57.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X STATUS USINAGEM MECANICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.049.314/0001-41

Localização do lote: Rua José Cobra, nº 1.775, cj. res. 31 de Março, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Centro de Usinagem vertical, marca Romi, modelo Discovery 400, utilizado no fresamento de

peças, ano de fabricação 2004, 220v, 60hz, com equipamentos STD e opcionais, nº de série 002-088874-422, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 140.000,00;

B) 01 Centro de Usinagem, marca Nardini, modelo Skybull 1020, para fresamento de peças, sistema computadorizado, nº de série DEB.DIP VNC 02019, 220V, ano de fabricação 2006, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 250.000,00.

Valor do débito: R\$ 667.857,84 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 390.000,00 (Trezentos e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 195.000,00 (Cento e noventa e cinco mil reais)

LOTE 074

Natureza e nº do processo: Execução fiscal nº 0004087-71.2009.403.6108

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIGITOOLS ELETRONICA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.697.509/0001-15

CDA: 80 6 08 128674-05 e outras

Localização do lote: Rua Jamil Gebara, nº 3-33, Apto. 83 - Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 CPU Athlon 2100/512MB/80G/GRAV.DVD 4081, avaliado em R\$ 50,00;

B) 01 CPU Athlon 2100/512MB/80G/COMBO 52X32X52, avaliado em R\$ 50,00;

C) 01 CPU Athlon 2000/512MB/80G/COMBO 52X32X52, avaliado em R\$ 50,00;

D) 01 CPU Athlon 2000/256MB/60G/COMBO 52X32X52, avaliado em R\$ 50,00;

E) 01 CPU Athlon 2000/256MB/40G/COMBO 52X32X52, avaliado em R\$ 50,00;

F) 01 CPU Athlon 1900/256MB/40G/COMBO 48X24X48, avaliado em R\$ 50,00;

G) 01 CPU Athlon 1800/256MB/40G/COMBO 52X24X52, avaliado em R\$ 50,00;

H) 01 CPU Athlon 1800/256MB/40G/COMBO 52X24X52, avaliado em R\$ 50,00;

I) 01 CPU Athlon 1700/256MB/40G/COMBO 52X24X52, avaliado em R\$ 50,00;

J) 01 CPU Athlon 1700/256MB/40G/COMBO 8X4X32, avaliado em R\$ 50,00;

- K) 01 CPU Athlon 1700/256MB/40G/ COMBO 8X4X32, avaliado em R\$ 50,00;
- L) 01 CPU Athlon 1700/256MB/30G/DVD 16X, avaliado em R\$ 50,00;
- M) 01 CPU Athlon 1700/256MB/20G/DVD 16X, avaliado em R\$ 50,00;
- N) 01 CPU Athlon 1700/256MB/20G/DVD 16X, avaliado em R\$ 50,00;
- O) 01 CPU Athlon 1700/256MB/20G/DVD 16X, avaliado em R\$ 50,00;
- P) 01 CPU Athlon 1700/256MB/20G, avaliado em R\$ 50,00;
- Q) 01 CPU Athlon 1700/256MB/20G, avaliado em R\$ 50,00;
- R) 01 CPU Athlon 1700/256MB/20G, avaliado em R\$ 50,00;
- S) 01 CPU Athlon 1700/128MB/20G, avaliado em R\$ 50,00;
- T) 01 CPU Athlon 1700/128MB/20G, avaliado em R\$ 50,00;
- U) 01 CPU Athlon 1700/128MB/20G, avaliado em R\$ 50,00;
- V) 01 CPU Athlon 1700/128MB/20G, avaliado em R\$ 50,00;
- W) 01 CPU Athlon 1700/128MB/20G, avaliado em R\$ 50,00;
- X) 01 CPU Athlon 1700/128MB/20G, avaliado em R\$ 50,00;
- Y) 01 CPU Athlon 1600/128MB/20G, avaliado em R\$ 50,00;
- Z) 01 CPU Athlon 1600/128MB/20G, avaliado em R\$ 50,00;
- A1) 01 CPU Athlon 1600/128MB/20G, avaliado em R\$ 50,00;
- B1) 01 CPU Athlon 1400/128MB/20G, avaliado em R\$ 50,00;
- C1) 01 CPU Athlon 1400/128MB/20G, avaliado em R\$ 50,00;
- D1) 01 CPU Athlon 1333/128MB/20G, avaliado em R\$ 50,00;
- E1) 01 CPU Athlon 1333/128MB/20G, avaliado em R\$ 50,00;
- F1) 01 CPU Athlon 1333/128MB/20G, avaliado em R\$ 50,00;
- G1) 01 CPU Athlon 1333/128MB/20G, avaliado em R\$ 50,00;
- H1) 01 CPU Athlon 1333/128MB/20G, avaliado em R\$ 50,00;
- I1) 01 CPU Athlon 1333/128MB/20G, avaliado em R\$ 50,00;
- J1) 01 CPU Athlon 1333/128MB/20G, avaliado em R\$ 50,00;
- K1) 01 CPU Duron 1300/128MB/20GB, avaliado em R\$ 50,00;

- L1) 01 CPU Duron 1300/128MB/10GB, avaliado em R\$ 50,00;
- M1) 01 CPU Duron 1300/128MB/10GB, avaliado em R\$ 50,00;
- N1) 01 CPU Duron 1300/128MB/10GB, avaliado em R\$ 50,00;
- O1) 01 CPU Duron 1300/128MB/10GB, avaliado em R\$ 50,00;
- P1) 01 CPU Duron 1300/128MB/10GB, avaliado em R\$ 50,00;
- Q1) 01 CPU Duron 1300/128MB/10GB, avaliado em R\$ 50,00;
- R1) 01 CPU Duron 1300/128MB/10GB, avaliado em R\$ 50,00;
- S1) 01 CPU Duron 1300/128MB/10GB, avaliado em R\$ 50,00;
- T1) 01 CPU Duron 1300/128MB/10GB, avaliado em R\$ 50,00;
- U1) 01 CPU Duron 1200/128MB/10GB, avaliado em R\$ 50,00;
- V1) 01 CPU Duron 1200/128MB/10GB, avaliado em R\$ 50,00;
- W1) 01 CPU Duron 1200/128MB/10GB, avaliado em R\$ 50,00;
- X1) 01 CPU Duron 1200/128MB/10GB, avaliado em R\$ 50,00;
- Y1) 01 CPU Duron 1200/128MB/10GB, avaliado em R\$ 50,00;
- Z1) 01 CPU Duron 1200/128MB/10GB, avaliado em R\$ 50,00;
- A2) 01 CPU Duron 1200/128MB/10GB, avaliado em R\$ 50,00;
- B2) 01 CPU Duron 1200/128MB/10GB, avaliado em R\$ 50,00;
- C2) 01 CPU Duron 1200/128MB/10GB, avaliado em R\$ 50,00;
- D2) 01 CPU Duron 1200/128MB/10GB, avaliado em R\$ 50,00;
- E2) 01 CPU Duron 1200/128MB/10GB, avaliado em R\$ 50,00;
- F2) 01 CPU Duron 1100/128MB/10GB, avaliado em R\$ 50,00;
- G2) 01 CPU Duron 1100/128MB/10GB, avaliado em R\$ 50,00;
- H2) 01 CPU Duron 1100/128MB/10GB, avaliado em R\$ 50,00;

Obs.: Os 60 CPU's descritos nos itens A ao H2, que ainda que possuam configurações diferentes, tornaram-se obsoletos.

- I2) 22 monitores 14" Color, avaliados em R\$ 10,00 cada um, totalizando R\$ 220,00;
- J2) 12 monitores 15" Color, avaliado em R\$ 10,00 cada um, totalizando R\$ 120,00;

K2) 01 Impressora Lazer Jet IIP, avaliada em R\$ 50,00;

L2) 01 Impressora Laser Okipage 12i, avaliada em R\$ 50,00;

Valor do débito: R\$ 931.478,51 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 3.440,00 (Três mil quatrocentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.720,00 (Um mil setecentos e vinte reais)

LOTE 075

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0027878-36.2012.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RAYBURNERS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.190.753/0001-70

CDA: 80 6 11 131329 51 e outras

Localização do lote: Rua Antonio Forster, nº 370 - 382 - Vila do Socorro - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Forno de tempera, a gás, para 600kg, com 1,70 de altura x 1,70 largura, sem marca e número aparentes, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 25.823,85 em 01/2015.

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 076

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003111-05.2012.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X VALDIR GILDO DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 815.851.528-20

CDA: 80 1 11 097049-66

Localização do lote: Rua Croácia, nº 614, Parque Novo Oratório, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo automotor marca Fiat, modelo Palio EX, cor azul, placa CQY 9823/SP, chassi 9BD178296W637493, quatro portas, ano de fabricação 1998, ano do modelo 1998, código RENAVAL 697719553. Veículo em estado de conservação regular (pintura fosca e com riscos) e em estado de funcionamento também regular.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 27/01/2015, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 485,58.

Valor do débito: R\$ 30.328,10 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

LOTE 077

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001944-52.2013.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X PRACA ITALIA RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 07.561.861/0001-98

Localização do lote: Praça Itália, nº 79, Vila Caminho do Mar, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balcão refrigerado de aço inox, com 4 portas, 220 volts, funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 3.200,00;

B) 01 Fogão industrial de 6 bocas, com forno, da marca Metal Inox, funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 1.500,00.

Valor do débito: R\$ 37.804,26 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 4.700,00 (Quatro mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.350,00 (Dois mil trezentos e cinquenta reais)

LOTE 078

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005121-28.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X COMERCIAL SOUZA BASTOS LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 02.750.513/0001-45

Localização do lote: Rua Antoun Melhem Elkouri, nº 119, Jd. Santa Ines II, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

250 Carrinhos de Pedreiro, com pneu, novos e em estoque rotativo, avaliado em R\$ 70,00 cada um.

Valor do débito: R\$ 16.374,38 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.750,00 (Oito mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 079

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006438-91.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TIZECH DO BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 59.220.913/0001-66

CDA: 80 4 12 021203-34 e outra

Localização do lote: Rua Isabel de Andrade Maia, nº 273 – Vila São José - São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Fresadora da marca Rigiva na cor verde, curso de 1,0 metro, produzido na Itália (Riva v.20), fresa vertical, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 01 Fresadora horizontal Sacora, cor verde, com 1,0 metro de mesa, modelo FR.1100M, nº 34, 220 volts, avaliada em R\$ 8.000,00;

C) 01 Fresadora Kone KFF30, fresadora vertical e horizontal, avaliada em R\$ 14.000,00;

D) 01 Fresadora Infresa Laguna FTV-2, vertical e horizontal, máquina nº 2400, 220 volts, ano 95, cor cinza, avaliada em R\$ 18.000,00;

E) 01 Retifica Plana TOS nº 1009/5 na cor verde, avaliada em R\$ 15.000,00;

F) 01 Torno Mecânico marca Imor P-400, com barramento de 1,50 metros, avaliado em R\$ 16.000,00.

Valor do débito: R\$ 315.606,42 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 86.000,00 (Oitenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais)

LOTE 080

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006539-98.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSTUBOS TRANSPORTES GERAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.911.377/0001-65

CDA: 80 6 11 031465-42 e outras

Localização do lote: Rua Montanha Fuji, nº 150, Jardim dos Altos de Santana, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Carreta aberta, com 2 eixos, marca Facchini, ano 2002, placa DGZ 4375, RENAVAM nº 789170213, apoiada apenas em dois pneus furados (um de cada lado), utilizada para transporte de botijões de gás, mas atualmente sem uso, exposta ao tempo e em regular estado de conservação, necessitando de tratamento dos vários pontos de corrosão e uma nova pintura, reparos no assoalho, além de reposição dos pneus, avaliada em R\$ 15.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 15/01/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 72,25.

B) 01 Carreta aberta, com 2 eixos, marca Facchini, ano 2002, placa DGZ 4376, RENAVAM nº 789454459, apoiada apenas em dois pneus furados (um de cada lado), utilizada para transporte de botijões de gás, mas atualmente sem uso, exposta ao tempo e em regular estado de conservação, necessitando de tratamento dos vários pontos de corrosão e uma nova pintura, reparos no assoalho, além de reposição dos pneus, avaliada em R\$ 15.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 15/01/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 72,25.

C) 01 Carreta aberta, com 3 eixos, marca Krone Ca 123, ano 1998, placa LCB 3361, RENAVAM nº 689125119, apoiada apenas em três pneus furados, utilizada para transporte de botijões de gás, mas atualmente sem uso, exposta ao tempo e em regular estado de conservação, necessitando de tratamento de alguns pontos de corrosão, reparos na pintura e no assoalho, além de reposição dos pneus, avaliado em R\$ 20.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 15/01/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 72,25.

Valor do débito: R\$ 156.160,08 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

LOTE 081

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003108-84.2011.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X GASVIT INDÚSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E CON

CNPJ/CPF do executado: 10.409.325/0001-86

Localização do lote: Rua Diepe, 111, Vila Metalúrgica, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de serra marca Amada, modelo HA-250, nº 25600319, ano 2009, máquina usada, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 89.955,79 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

LOTE 082

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001237-21.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ELETRO METALURGICA EDANCA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.758.894/0001-14

Localização do lote: Rua Maria Cardoso da Costa, nº 505, Jardim Nazaré, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 40.000kg de bobina de aço inox tipo 439, com 0.5mm de espessura, com largura inferior a 500mm, avaliado em R\$ 10,85 o kg, totalizando em R\$ 434.000,00;

B) 20.000kg de bobinas de aço inox tipo 439, com 0.6mm de espessura, com largura inferior a 500mm, avaliado em R\$ 10,76 o kg, totalizando em R\$ 215.200,00;

C) 30.000kg de bobinas de aço inox tipo 439, com 1.5mm de espessura, com largura inferior a 500mm, avaliado em R\$ 10,36 o kg, totalizando em R\$ 310.800,00;

D) 15.000kg de bobinas de aço inox tipo 441, com 1.5mm de espessura, com largura inferior a 500mm, avaliado em R\$ 10,43 o kg, totalizando em R\$ 156.450,00.

Valor do débito: R\$ 885.650,85 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 1.116.450,00 (Um milhão cento e dezesseis mil quatrocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 558.225,00 (Quinhentos e cinquenta e oito mil duzentos e vinte e cinco reais)

LOTE 083

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007001-84.2013.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CEMITERIO E CREMATARIO PARQUE DAS FLORES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 06.030.900/0001-68

Localização do lote: Estrada do Capitingal, nº 114, Cidade Morumbi, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Jazigos, modelo nobre, com 08 gavetas, avaliado em R\$ 36.900,00 cada.

Valor do débito: R\$ 76.108,28 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 73.800,00 (Setenta e três mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 44.280,00 (Quarenta e quatro mil duzentos e oitenta reais)

LOTE 084

Natureza e nº do processo: Execuções Diversas nº 0004248-66.2005.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X ROSK IND/MECANICA LTDA

Localização do lote: Rua Hiléia, nº 74, Santa Maria, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Metade ideal do imóvel: um terreno, constituído de metade do lote, da quadra 6, da quadra G, do Jardim do Sol, medindo 7,0m de frente para a Rua Hiléia; por 18,50m da frente aos fundos de ambos os lados, tendo nos fundos a mesma medida da frente, encerrando a área de 129,50m². Confinando do lado direito, visto da rua, com a outra metade do lote 6; do lado esquerdo com o lote 7; e, nos fundos com o lote 11, terreno esse medindo 22,80m do início da curva de concordância formada com a esquina da Rua Araçatuba; localizado no lado par do logradouro. Classificação fiscal sob nº 01.180.006 pela PMSA. Matrícula número 19.386 do Primeiro Cartório de Registro de Imóveis de Santo André. O Imóvel tem prédio construído, em regular estado de conservação. De acordo com a PMSA, área de construção 223,00 m².

Valor de avaliação: R\$ 325.000,00 (Trezentos e vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 195.000,00 (Cento e noventa e cinco mil reais)

LOTE 085

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004991-68.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GKW EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS S.A

CNPJ/CPF do executado: 50.669.290/0001-39

CDA: 80 2 12 001593-28

Localização do lote: Estrada da Cama Patente, nº 1.000, Bairro Alvarenga, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Guilhotina Foseba, tipo T 12/1500, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 50.000,00;
- B) 01 Torno mecânico Romi, ES-40, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 40.000,00;
- C) 01 Torno revolver Romi R-20, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 18.000,00;
- D) 01 Furadeira de Coluna Sanches Blaines, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00;
- E) 01 Fresadora Mechanicy, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 40.000,00;
- F) 01 Puncionadeira Muhru Bender, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 30.000,00;
- G) 01 Prensa de Fricção Mecânica Gráfica tipo PF80, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 12.000,00;
- H) 01 Prensa Excêntrica gráfica 100t, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 30.000,00;
- I) 01 Prensa Excêntrica gráfica 40t, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 13.000,00;
- J) 01 Calandra Herkules Wetzlar, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 30.000,00;
- K) 01 Torno automático Traub A25, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00.

Valor do débito: R\$ 535.217,97 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 289.000,00 (Duzentos e oitenta e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 144.500,00 (Cento e quarenta e quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 086

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006993-10.2013.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X RADFLOOR INDUSTRIAL E REVESTIMENTO EIRELI – E.

CNPJ/CPF do executado: 05.692.213/0001-45

Localização do lote: Rua Miracema, nº 83, Chácara Reunidas, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 05 Bombonas Radcoat SF250 Base, NCM 39072039, para utilização em revestimento de alto

desempenho de pisos industriais onde se requer uma altíssima resistência à abrasão e ao ataque químico, avaliado cada uma R\$ 1.950,00, totalizando em R\$ 9.750,00;

B) 05 Bombonas Radcoat SF250 END, NCM 39072039, para utilização em revestimento de alto desempenho de pisos industriais onde se requer uma altíssima resistência à abrasão e ao ataque químico, avaliado cada uma R\$ 2.250,00, totalizando em R\$ 11.250,00.

Valor do débito: R\$ 52.576,29 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

LOTE 087

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000792-69.2009.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SP – CRC X
NILTON ANTONIO DE OLIVEIRA

Localização do lote: Rua Antonio Mônaco, nº 68, Jardim Milena, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Microcomputador com processador AMD Athlon 64x2 Dual Core de 3.600 GHz, 1 GB de memória RAM, HD de 320 GB, com monitor LCD de 22” marca Samsung, leitor e gravador de DVD, teclado e mouse, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

LOTE 088

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003598-74.2013.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUSBRAND FABRICA DE METAL DURO E
FERRAMENTAS

CNPJ/CPF do executado: 61.509.162/0001-44

Localização do lote: Rua Oneda, nº 111, Vila Planalto, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Fiat Strada, placa DKP 3943, branco, ano/modelo 2003/2004, regular estado de conservação, com avarias nas laterais e no para-choque dianteiro, danos na pintura na lateral direita e pneus sem calotas, avaliado em R\$ 15.400,00;

B) 01 Volkswagen Gol, placa CIE 6349, branco, ano/modelo 1996/1996, regular estado de conservação, com três pneus em mau estado e ferrugem com danos na pintura do capô, avaliado em R\$ 6.000,00;

C) 01 Volkswagen Gol Mi, placa CVY 2099, branco, ano/modelo 1998/1998, regular estado de conservação, com pequena avaria e pequenos danos na pintura do para-choque, avaliado em R\$ 7.000,00.

Valor do débito: R\$ 72.874,00 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 28.400,00 (Vinte e oito mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.200,00 (Quatorze mil e duzentos reais)

LOTE 089

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006227-54.2013.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SÃO DIMAS EMPREENDEDORA S/C LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 45.183.407/0001-30

Localização do lote: Rua das Enfermeiras, nº 290, Jd. Valparaíba, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

15 Jazigos com 03 gavetas, quadra 9, setor 2, números 20 ao 35, avaliado em R\$ 9.300,00 cada jazigo.

Valor do débito: R\$ 155.015,17 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 139.500,00 (Centro e trinta e nove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 83.700,00 (Oitenta e três mil e setecentos reais)

LOTE 090

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004805-14.2009.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X STA COM/ E ASSISTENCIA TECNICA DE FILTROS LTDA EPP

CDA: FGSP200903638

Localização do lote: Rua Giuseppe Lorenzini, nº 481, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

35 Filtros, modelo STA I, sistema de tratamento de água, para ponto de consumo, do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 442,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 15.470,00 (Quinze mil quatrocentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.735,00 (Sete mil setecentos e trinta e cinco reais)

LOTE 091

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008428-20.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X STEVAM & BITTENCOURT GRAFICA E EDITORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.337.142/0001-74

Localização do lote: Rua Chile, nº 722, Vila Santa Luzia, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Serrilhadeira e meio corte Engograf 30x40cm, em uso e bom estado de conservação, sem indicação do ano de fabricação, avaliado em R\$ 3.500,00;

B) 01 Impressora Offset Multilith 1850, ¼ de folha, monocolor, em uso e bom estado de conservação, sem indicação do ano de fabricação, avaliado em R\$ 12.500,00;

C) 01 Tipográfica Heidelberg de leque, 1/8 de folha, em uso e bom estado de conservação, sem indicação do ano de fabricação, avaliado em R\$ 9.000,00;

D) 01 Guilhotina Catu SS80 (80cm de boca), semiautomática, em uso e bom estado de conservação, sem indicação do ano de fabricação, avaliada em R\$ 18.500,00.

Valor do débito: R\$ 46.850,96 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 43.500,00 (Quarenta e três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.750,00 (Vinte e um mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 092

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007009-61.2013.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X KEYFRAME SOLUÇÕES INDÚSTRIA, COM., IMPORT E E.

CNPJ/CPF do executado: 03.522.132/0001-71

Localização do lote: Av. Central, nº 840/850, Chácaras Reunidas, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Ônibus motor-casa, marca Mercedes Benz, O 400 RS, cor cinza, modelo 1995, placa KNP 9070, Chassi 9BM664126SC083244, RENAVAL 642705011, incluindo sofás, armários e TV. O veículo aparenta bom estado de lataria e interior e de acordo com o representante legal apresenta a parte mecânica em bom estado de funcionamento, avaliado em R\$ 240.000,00;

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/01/2015, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 2.993,98. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 16/01/2015, consta alienação fiduciária.

B) 01 Serra Esquadrejadeira Minimax SC2W, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 6.000,00;

C) 01 Máquina de solda TIG Castolin Eutectic, modelo DPT 350 HD, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00.

Valor do débito: R\$ 260.114,94 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 266.000,00 (Duzentos e sessenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 133.000,00 (Cento e trinta e três mil reais)

LOTE 093

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000610-17.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOCIEDADE DE PROFISSIONALIZAÇÃO HOSPITALAR, ASSISTENCIA.

CNPJ/CPF do executado: 44.379.964/0001-68

CDA: 80 2 11 050486-89 e outras

Localização do lote: Rua Ruy Barbosa, nº 73, Centro, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Manequins de procedimento de enfermagem, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.500,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00;

B) 01 Cama hospitalar, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.100,00;

C) 01 Maca hospitalar, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

D) 05 Bebedouros da marca Begel, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

E) 01 Estufa para esterilização e secagem, da marca Olidef Cz, 110/220 Volts, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;

F) 530 Cadeiras universitárias de cores variadas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 95,00 cada, totalizando R\$ 50.350,00.

Valor do débito: R\$ 344.474,12 em 01/2015.

Valor de avaliação: R\$ 60.100,00 (Sessenta mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.050,00 (Trinta mil e cinquenta reais)

LOTE 094

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001740-21.2003.403.6126 e apenso

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X FABRICA DE MOLAS FALBO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.507.634/0001-52

CDA: 80 6 02 101582-10 e outra

Localização do lote: Av. Industrial, nº 2.042, Bairro Campestre, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina universal para produção de molas, marca CARJAC, número 14, capacidade de fio de 8,0 milímetros de diâmetro. Encontra-se o referido bem em regular estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 180.476,29 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

LOTE 095

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002179-55.2009.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AVILA & BRANCO ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 07.088.611/0001-82

Localização do lote: Rua Coronel Leopoldo Prado, nº 212, Vila Prado, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Mesas com os pés de ferro e tampo de granito medindo aproximadamente 0,80 x 2,00 m, avaliadas em R\$ 380,00 cada, totalizando R\$ 760,00;

B) 02 Mesas com os pés de ferro e tampo de granito medindo aproximadamente 0,80 x 1,75 m, avaliadas em R\$ 340,00 cada, totalizando R\$ 680,00;

C) 02 Cadeiras tipo presidente cor preta, avaliadas em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 160,00;

D) 02 Cadeiras com pés de ferro e braço plástico na cor preta, avaliadas em R\$ 45,00 cada, totalizando R\$ 90,00;

E) 01 Armário duas portas, medindo aproximadamente 1,00 x 1,60 x 0,40 m, avaliado em R\$ 180,00;

F) 01 Mesa com pés de ferro e tampo de aglomerado, medindo aproximadamente 0,60 x 1,50 m, cor azul e cinza, contendo duas gavetas, avaliada em R\$ 200,00;

G) 01 Mesa com pés de ferro e tampo de aglomerado, medindo aproximadamente 0,80 x 2,00 m, cor azul e cinza, contendo quatro gavetas, avaliada em R\$ 220,00;

H) 05 Cadeiras, modelos diversos, todas com pés de ferro, sendo quatro pretas e uma azul, avaliadas

em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 150,00;

I) 01 Arquivo de aço medindo aproximadamente 0,40 x 1,50 x 0,60 m, contendo quatro gavetas, cor marrom claro, avaliado em R\$ 100,00;

J) 01 Arquivo em aço com a frente das gavetas em aglomerado, cor azul e cinza, medindo aproximadamente 0,40 x 1,5 x 0,60 m, contendo quatro gavetas, avaliado em R\$ 100,00;

K) 02 Prateleiras em aço, medindo aproximadamente 1,20 x 0,40 x 2,00 m, contendo cinco divisões, uma na cor cinza e outra na cor branca, avaliadas em R\$ 79,00 cada, totalizando R\$ 158,00;

L) 04 Mesas articuladas de núcleo, cor azul e cinza, medindo cada uma aproximadamente 1,50 x 1,50 x 0,60 m em “L” (Estação de trabalho), avaliadas em R\$ 220,00 cada, totalizando R\$ 880,00;

M) 01 Impressora marca HP modelo HP Laserjet 1102W, cor preta, avaliada em R\$ 250,00;

Valor do débito: R\$ 19.212,53 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 3.928,00 (Três mil novecentos e vinte e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.964,00 (Um mil novecentos e sessenta e quatro reais)

LOTE 096

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000673-51.2007.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS X ASSOCIAÇÃO DE APOIO E ASSISTENCIA A MULHER E MARIA APARECIDA DE GUSMÃO MACHADO.

CNPJ/CPF do executado: 04.304.338/0001-98

Localização do lote: Rua D. João VI – lote nº 13 da quadra 2 – loteamento Jardim Imperial – Bairro do Jardim (item A) e Av. Carlos Nunes de Paula, nº 1.172, Jd. Colonial (itens B ao Q) - São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Um terreno sem benfeitorias, sob nº 13, da quadra 2, sito à Rua D. João VI, do loteamento denominado “Jardim Imperial”, localizado no Bairro do Jardim, desta cidade, comarca e 1ª circunscrição imobiliária de São José dos Campos, Estado de São Paulo, medindo 12,00 metros de frente, igual medida dos fundos, por 30,00 metros da frente aos fundos em ambos os lados; confrontando pela frente com a Rua D. João VI, pelo lado direito no sentido de quem do imóvel olha para a rua, com o lote nº 12, pelo lado esquerdo com o lote nº 14, e pelos fundos com o lote nº 4, encerrando a área de 360,00 metros quadrados, cujo imóvel foi havido for força de registro nº 01, feito em data de 03.03.2006, à margem da matrícula nº 174.246 do livro nº 02 – Registro Geral do 1º Cartório de Registro de Imóveis e Anexos desta cidade, e encontra-se cadastrado na Prefeitura Municipal desta cidade, com a inscrição imobiliária nº 57.0070.0004.000, avaliado em R\$

180.000,00

Obs.: No local constatou-se ter sido construído no terreno um imóvel, em alvenaria, que serve como creche, contendo quatro salas, biblioteca, banheiro e sala de brinquedo.

B) 02 Mesas de madeira, com pés de ferro, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 100,00;

C) 15 Colchonetes, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 450,00;

D) 03 Conjuntos Escolares Infantis, composto de 04 cadeiras e 01 mesa cada, na cor branca, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 300,00;

E) 01 Balcão térmico para servir refeições, em aço inox, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;

F) 01 Máquina de lavar, marca Brastemp, aparentando regular estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 300,00;

G) 01 Fogão industrial, com 06 bocas, sem marca ou modelo aparente, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

H) 01 Geladeira Duplex, marca Continental, cor branca, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;

I) 01 Geladeira Duplex, marca Prosdócimo, cor branca, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

J) 01 Microcomputador, com monitor colorido, teclado, mouse e estabilizador, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 800,00;

K) 01 Impressora, marca HP, modelo Laserjet M1005MFP, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

L) 01 Impressora marca Epson, modelo Stylus C63, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

M) 01 Ventilador, marca Beloclima, aparentando bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 50,00;

N) 01 Cadeira estofada, com rodízios e regulagem de altura, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 40,00;

O) 01 Mesa de computador, cor cinza, pés de ferro preto, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

P) 01 Arquivo de aço, com 04 gavetas, aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;

Q) 01 Mesa em madeira, cor mogno, com 03 gavetas, pés de ferro preto, aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00.

Valor do débito: R\$ 89.164,64 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 184.940,00 (Cento e oitenta e quatro mil novecentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 110.470,00 (Cento e dez mil quatrocentos e setenta reais)

LOTE 097

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006055-63.2001.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X TUBANDT IND/ METALURGICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.562.096/0001-76

CDA: 80 3 98 001964-30

Localização do lote: Rua Zurich, nº 90, Bairro Suissa, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno marca Camporesi modelo A25, de fabricação Argentina, em uso e regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 19.313,64 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 098

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004058-13.2012.403.6109

Vara: 4ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X PERECHELLI METALURGICA IND. E COM. LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.156.247/0001-23

Localização do lote: Rua Orlando Batistela, nº 345 - Distrito Industrial Edson Severino - Rio das Pedras/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina CNC para corte de chapa de aço carbono, com 04 canetas e trilhos, área útil de 12,00 m, funcionando e em bom estado de conservação e uso.

Valor do débito: R\$ 25.376,46 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

LOTE 099

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001001-05.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO MECANICA CYBORG DE SÃO JOSE DOS CAMPOS L.

CNPJ/CPF do executado: 54.954.870/0001-29

Localização do lote: Rua Caçapava, nº 162, Jardim Vila das Acácias, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cabine de pintura automotiva, marca Usi-Italia, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 35.000,00;

B) 01 Mesa alinhadora e esticadora de veículos, hidro pneumática, marca Chief, sem modelo e numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 18.000,00.

Valor do débito: R\$ 216.770,95 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.500,00 (Vinte e seis mil e quinhentos reais)

LOTE 100

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003991-80.2001.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X AVEL APOLINARIO SANTO ANDRE VEICULOS S/A, DECIO APOLINARIO E ISAIAS APOLINARIO.

CNPJ/CPF do executado: 57.505.182/0001-70

Localização do lote: Av. Portugal, nº 1.313 e Rua Caminho do Pilar, nº 354, Vila Bela Vista, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

As casas sob nºs 1.313 da Av. Portugal e 354 da Rua Caminho do Pilar e seu respectivo terreno situado na Vila Bela Vista, nesta cidade e comarca, medindo 26,00 m de frente para a Rua Caminho do Pilar, em três seguimentos das seguintes forma: o primeiro mede 10,00 m, medindo a partir da divisa dos lotes fiscais 004 e 006, o segundo deflete à direita do primeiro e mede 7,00 m e o terceiro defletindo à esquerda do segundo e mede 9,60 m; do lado direito de quem da rua Caminho do Pilar, olha para o terreno descreve quatro seguimentos da seguinte forma: 17,80 m, medidos a partir do alinhamento da rua Caminho do Pilar, confinando com a parte do lote 1, Av. Portugal, nº 1.171, travessa Portugal e Caminho do Pilar, propriedade de Maria Pia Mascagni e Vera Mascagni, daí deflete à esquerda levemente e segue uma extensão de 9,20 m. Ainda confinando com parte do lote 1, citado acima: daí deflete novamente à esquerda e segue uma extensão de 7,20 m, confinando com parte do lote 1, Av. Portugal nº 1.301, propriedade de Ary Zendron, daí deflete à direita e segue uma extensão de 30,00 m, ainda confinando com parte do lote 1, Av. Portugal nº 1.301, propriedade de Ary Zendron, citado acima, do lado esquerdo mede 46,00 m, onde confina com parte do lote 2, Av. Portugal, propriedade de Antonio Stagini e nos fundos mede 12,50 m, onde confina com a Av. Portugal, encerrando uma área de 781,00 m², sendo todos os lotes mencionados, pertencentes a quadra 30, matrícula 23.894. Encontra-se o referido bem em regular estado de conservação.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco América do Sul S/A.

Obs. 2: Bem objeto de indisponibilidade e penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 828.105,12 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 3.582.500,00 (Três milhões quinhentos e oitenta e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.149.500,00 (Dois milhões cento e quarenta e nove mil e quinhentos reais)

LOTE 101

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003099-26.2013.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X GOMY PRODUTOS ELETRONICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 64.771.207/0001-42

Localização do lote: Rua José de Campos, nº 600, Jardim Morumbi, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

91 Unidades de módulos protetor de rede, monofásico, 220/220v, 2KVA, novos, integrantes do estoque rotativo da empresa executada, avaliada em R\$ 260,00 cada.

Valor do débito: R\$ 213.860,70 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 23.660,00 (Vinte e três mil seiscentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.830,00 (Onze mil oitocentos e trinta reais)

LOTE 102

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000138-10.2013.403.6137

Vara: 1ª Vara Federal de Andradina

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X DELYRA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 00.311.546/0001-63

Localização do lote: Av. Rio Grande do Sul, nº 1.362 (itens A ao E) e Rua Mato Grosso, 349 (itens F e G) – Centro - Andradina/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 12 Motores elétricos monofásicos novos, 110/220w, de 1,5hp, avaliado em R\$ 350,00 cada um, totalizando em R\$ 4.200,00;

B) 18 Motores elétricos monofásicos novos, 110/220w, de 2,0hp, avaliado em R\$ 400,00 cada um, totalizando em R\$ 7.200,00;

C) 06 Portas de metal de enrolar, avaliado em R\$ 800,00 cada uma, totalizando em R\$ 4.800,00;

D) 01 Cabeçote de compressor de 20 pés, de alta pressão, da marca Jaguar, de cor vermelha, avaliado em R\$ 2.500,00;

E) 01 Cabeçote de compressor de 15 pés, de marca Gilbarco, de cor azul escuro, avaliado em R\$ 2.200,00;

F) 01 Carroceria de metal de caminhonete F1000, avaliada em R\$ 1.500,00;

G) 01 Pannel de metal de publicidade, medindo 3,20mx3,50m, avaliado em R\$ 2.000,00.

Valor do débito: R\$ 17.870,97 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 24.400,00 (Vinte e quatro mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.200,00 (Doze mil e duzentos reais)

LOTE 103

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0070863-54.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FORMAS E CONTORNOS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 06.326.644/0001-50

Localização do lote: Rua Felipe Jose de Figueiredo, 572 - Vila Paranaguá - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.000 conjuntos de calcinha e soutien, fabricadas em tecido algodão e elastano, tamanhos P/M/G, cores, modelos e estampas variadas, avaliada em R\$ 22,00 cada um, totalizando R\$ 22.000,00;

B) 1.000 camisolas, fabricadas em tecido algodão, tamanhos P/M/G, cores, modelos e estampas variadas, avaliada em R\$ 20,00 cada uma, totalizando R\$ 20.000,00.

Valor do débito: R\$ 25.658,65 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

LOTE 104

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009833-56.2005.403.6108 e apenso

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X CENTRO DE FORMAÇÃO E RECICLAGEM PROFISSIONAL DE VIGILAN

CNPJ/CPF do executado: 01.645.546/0001-62

CDA: 80 6 04 100183-49 e outras

Localização do lote: Fazenda Cachoeirinha, antiga estrada rural Bauru-Duartina - Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal de 16,44%, pertencente ao Centro de Formação e Reciclagem Profissional de Vigilantes Marajox Ltda – ME, da área de terras situada em parte da Fazenda Cachoeirinha, com a área de 21.541,73m², melhor descrito e caracterizado na Matrícula nº 65.261 do 1º CRI de Bauru/SP.

Obs. 1: O acesso ao imóvel é feito através de uma servidão de passagem.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Há Embargos à Execução Fiscal nº 0007480-96.2012.403.6108 e nº 0007481-81.2012.403.6108 pendentes de julgamento

Valor do débito: R\$ 259.909,02 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (Vinte um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais)

LOTE 105

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0030296-10.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TEAR TEXTIL LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 01.239.796/0001-00

CDA: 80 4 13 000864-16

Localização do lote: Rua Manoel da Nobrega, 689, SLJ, Paraíso, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.000 Camisas de gola pólo, confeccionadas em malha piquet de tamanhos e cores variadas, do estoque rotativo da empresa, avaliadas em R\$ 45,00 cada.uma.

Valor do débito: R\$ 49.780,62 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 106

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000689-26.2013.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X DANISE K. PAZINATO - ME

CNPJ/CPF do executado: 07.780.152/0001-01

Localização do lote: Rodovia Raposo Tavares, s/n Km 386 - Água do Cateto - Salto Grande/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 562 Peças do reforço do teto - Cab. Mercedes Benz 1113 - código produto 0221163, avaliadi em R\$ 72,10 cada, totalizando R\$ 40.520,20;

B) 45 Peças da ponteira do pára-choque cabine Mercedes Benz 1618, código do produto 1001, avaliado em R\$ 200,06 cada, totalizando R\$ 9.002,70;

C) 180 Peças dobradiças superior da porta da cabine Mercedes Benz 1618, código do produto 1209 avaliado em R\$ 110,00 cada, totalizando R\$ 19.800,00.

Valor do débito: R\$ 74.513,76 em 09/2014.

Valor de avaliação: R\$ 69.322,90 (Sessenta e nove mil e trezentos e vinte e dois reais e noventa centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 34.661,45 (Trinta e quatro mil e seiscentos e sessenta e um reais e quarenta e cinco centavos)

LOTE 107

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004218-38.2012.403.6109

Vara: 4ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X RST FABRICAÇÃO E COMERC. DE ARTEFATOS DE PAPEIS

CNPJ/CPF do executado: 56.512.775/0001-09

Localização do lote: Rodovia SP 304 Pirac - S Pedro s/n km 171 + 700 metros, Santa Terezinha, Piracicaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Rebonadeira e Cortadeira longitudinal, marca Permaco, modelo Compac Super, fabricada e abril de 2002, com 1.200 mm de largura, nº 01-0419-04-02.

Valor do débito: R\$ 73.565,36 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 62.500,00 (Sessenta e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 108

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000403-95.2005.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS/FAZENDA X SINDICATO EMPREGADOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DE SÃO JOSE DOS CAMPOS E REGIÃO E CARLOS JOSE GONÇALVES.

CNPJ/CPF do executado: 72.308.372/0001-90

Localização do lote: Praça Londres, nº 47, Jardim Augusta, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio Residencial, e respectivo terreno, situados na Praça Londres, nº 47, antiga Praça 2, constituído pelo lote 13 da Quadra “A”, do loteamento denominado Jardim Augusta A, desta cidade, comarca e circunscrição imobiliária de São José dos Campos, medindo 11,00 metros de frente para a referida Praça Londres, igual metragem na linha dos fundos, por 25,00 metros da frente aos fundos em ambos os lados, com a área de 275,00 metros quadrados, confrontando aos fundos com o lote 05, pelo lado direito com o lote 14 e pelo lado esquerdo com o lote 12. Matrícula nº 123.479, do Registro de Imóveis e Anexos de São José dos Campos, Inscrição Imobiliária nº 30.0061.0018.0000. No terreno tem um prédio assobradado com área construída de 596,11 m². O imóvel atualmente se encontra em um local próximo a escolas e hospitais, ademais, encontra-se também próximo à Rodovia Presidente Dutra e ao Center Vale Shopping, local bastante valorizado por sinal.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 165.576,33 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 900.000,00 (Novecentos mil reais)

LOTE 109

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002264-41.2009.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X FONTANA & FONTANA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 56.886.708/0001-46

Localização do lote: Rua dos Ferroviários, nº 207, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Motor da marca Cummins, reconicionado, 310 cavalos, modelo C 8.3, para veículos VW 18/310, completo, com bomba injetora, bicos injetores, turbinado, motor de arranque e alternador com garantia de 12 meses, avaliado em R\$ 14.133,00;

B) 01 Caixa de transmissão (caixa de cambio) retificada, de 06 marchas, pra equipar veículo Ford Cargo, mod. 40/30, marca Eaton, avaliada em R\$ 6.966,00.

Valor do débito: R\$ 41.144,12 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 21.099,00 (Vinte e um mil e noventa e nove reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.549,50 (Dez mil quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 110

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002995-53.2012.403.6108

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X HIDRO BOMBAS BAURU COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LIMIT

CNPJ/CPF do executado: 02.691.527/0001-35

CDA: 80 4 12 001276-09

Localização do lote: Rua Antonio Alves, nº 35-28 - Jardim Aeroporto - Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 conjunto moto bomba submersa, marca Haupt, H-12 AC A U L L 80, 160HP, 380V, funcionando, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 48.000,00;

B) 01 conjunto moto bomba submersa, marca Haupt, H-12 AC A U L L 80, 160HP, 380V, sem funcionamento, necessitando de conserto, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 30.000,00;

C) 01 conjunto moto bomba submersa, marca Ebara, BHS 1012-5 E, 100HP 220/380V, funcionando, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 37.000,00

Valor do débito: R\$ 177.419,26 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 115.000,00 (Cento e quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 57.500,00 (Cinquenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 111

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000947-59.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X IASSER USINAGEM DE PEÇAS EM GERAL LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 00.303.258/0001-67

Localização do lote: Rua Joaquim Cavalcantes, 47 - Vila Jacuí - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno revolver Iran de quatro polegadas, sem número de série, avaliado em R\$ 25.000,00;

B) 01 Torno automático TRAUB RA-60, sem número de série, avaliado em R\$ 45.000,00;

C) 01 Torno automático TRAUB A-42, sem número de série, avaliado em R\$ 50.000,00;

Obs.: Os bens constrictos são antigos, mas estão em bom estado de conservação e em funcionamento nas dependências da empresa executada e não possuem número de série visível.

Valor do débito: R\$ 126.512,52 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

LOTE 112

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002486-57.2001.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CEREALISTA ALFANGE LTDA, GERALDO DE GIACOMO E OTAVIO DE GIACOMO

CNPJ/CPF do executado: 46.212.106/0015-0

CDA: 80 6 98 014061-70 e outras

Localização do lote: Item A) Fazenda Barreiro da Lagoa (Cebolão) e Fazenda Canudos e Figueirinha – Santa Cruz do Rio Pardo/SP; Item B) Rua Frei Marcos Righi, nº 105 – Santa Cruz do Rio Pardo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) A parte ideal correspondente a 0,663567 alqueire paulista pertencente ao executado de um Imóvel Rural situado no município de Santa Cruz do Rio Pardo/SP, na Fazenda Barreiro da Lagoa, também conhecida por Cebolão e na Fazenda Canudos e Figueirinha, formado pela unificação das áreas de 4,50 alqueires, iguais a 159,585 ha, pela transcrição nº 20250 e 65,944214 alqueires iguais a 159,585 ha, pela transcrição nº 18.122, formando um todo com a área total de 70,444214 alqueires, iguais a 170,47500 ha, com medidas e confrontações descritas na respectiva matrícula, de nº 4.454 do CRI de Santa Cruz do Rio Pardo/SP. Benfeitorias: dois barracões velhos, de madeira, uma casa velha, abandonada. Parte ideal avaliada em R\$ 39.815,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) A parte ideal correspondente a 1/9 pertencente ao executado de um terreno no município de Santa Cruz do Rio Pardo/SP, de forma irregular, situado na Rua Benjamin Constant e Rua Dr. João Pinheiro, com medidas e confrontações descritas na matrícula 19.910 do CRI de Santa Cruz do Rio Pardo/SP. Sobre o terreno está edificado um prédio residencial de alvenaria, coberto de telhas, com área de 196,28 m², conforme Av. 1 da respectiva matrícula, avaliada a parte ideal em R\$ 19.000,00.

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 94.073,92 em 09/2014.

Valor de avaliação: R\$ 58.815,00 (Cinquenta e oito mil e oitocentos e quinze reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.289,00 (Trinta e cinco mil e duzentos e oitenta e nove reais)

LOTE 113

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007033-46.2000.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X NEFROCLIN CLINICA MEDICA S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.449.024/0001-09

CDA: 80 6 99 107898-52

Localização do lote: Av. Nove de Julho, nº 660 – sala 12 – Jd. Esplanada - São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador, com monitor, teclado e mouse, avaliado em R\$ 100,00.

Obs.: Devido o bem não estar em uso e não estar instalado na rede elétrica para funcionamento, não foi possível comprovar se no referido microcomputador está instalado o processador Pentium Genuine Intel, e Windows 98, com 32 OMB de memória RAM, bem como não foi possível saber se

o microcomputador, o monitor, teclado e mouse acima mencionados estão em perfeito funcionamento e uso, pois não havia instalação elétrica do microcomputador com o monitor, teclado e mouse. Assim não há comprovação do estado do bem acima mencionado.

B) 02 Sofás para dois lugares, estofados, revestidos em tecido azul, usado, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 80,00;

C) 01 Aparelho de fax, marca Panasonic, modelo KX-F-130, avaliado em R\$ 80,00.

Obs.: este bem não está instalado e em funcionamento, assim não foi possível comprovar se está em bom estado de conservação.

D) 04 Cadeiras, estofadas, com assento redondo, revestidas em tecido, pés e encosto de madeira, usadas, e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 35,00 cada cadeira, totalizando R\$ 140,00;

E) 01 Mesinha com tampão de vidro, em madeira aglomerada, na cor branca, medindo aproximadamente 73cm x 74cm, usada, e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 15,00;

F) 02 Cadeiras Giratórias, sem braços, estofadas, com assento e encosto revestidos em tecido, sendo que uma cadeira está em regular estado de conservação. E outra cadeira está em péssimo estado de conservação, pois está com o encosto com pequenos rasgos, avaliada a cadeira com regular estado de conservação em R\$ 30,00 e avaliada a cadeira que está com o encosto com pequenos rasgos em R\$ 15,00, totalizando R\$ 45,00;

G) 01 Mesinha em madeira aglomerada, na cor branca, medindo aproximadamente 68cm x 44cm, usada, em uso e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 10,00;

H) 03 Cadeiras estofadas, revestidas uma em tecido e as outras duas em corvina, pés de metal, sem braço, usadas, em uso e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 45,00 cada cadeira, totalizando R\$ 135,00;

I) 01 Maca em madeira cerejeira, com três gavetas e colchão, usada e em uso, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 160,00;

J) 02 Poltronas estofadas em corvina, sem braços, usadas e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00 cada poltrona, totalizando R\$ 120,00;

K) 01 Armário (tipo gaveteiro) em madeira cerejeira, pintada atualmente para a cor branca e sem tampão de vidro, com três gavetas, medindo aproximadamente 40cm x 50 cm, o bem é usado e está em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 25,00;

Obs.: Segundo a informação da Sr.^a Cida, que trabalha no local, o armário foi pintado para cor branca para combinar com os outros móveis brancos que há na clínica médica, e o tampão de vidro que havia nele quebrou.

L) 01 Mesa em madeira cerejeira, com tampão de vidro, medindo aproximadamente 1,65m x 75cm, usada, e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00;

Obs.: Segundo a informação da Sr.^a Cida, que trabalha no local, a mesa foi pintada para cor branca para combinar com os outros móveis brancos que há na clínica médica.

M) 01 Aparelho de TV, marca Semp, 14", usada, apresentando regular estado de conservação, sem comprovação de funcionamento e sem comprovação se a TV é a cores, pois não estava instalado na

rede elétrica, avaliado em R\$ 45,00;

N) 01 Balcão em “L”, com seis gavetas, em madeira, aglomerada, medindo aproximadamente 2,15m x 45cm, usado e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00.

Obs.: Segundo a informação da Sr.^a Cida, que trabalha no local, o balcão foi pintado para cor branca para combinar com os outros móveis brancos que há na clínica médica.

Valor do débito: R\$ 40.572,54 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 1.175,00 (Um mil cento e setenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 587,50 (Quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 114

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000822-78.2007.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO PEÇAS E MECÂNICA PALÁCIO DE SALTO GRANDE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 71.985.121/0001-88

CDA: 80 6 06 129052-14 e outras

Localização do lote: Rodovia Raposo Tavares, Km 384 - Cateto - Salto Grande/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Alinhador de Truck, a laser, funcionamento não verificado, pois não está sendo atualmente utilizado, antigo e aparentemente em regular estado, avaliado em R\$ 2.000,00;

B) 01 Compressor de ar W 20 60 SD - Série 51991, Wayne, com motor elétrico de 5 CV, avaliado em R\$ 700,00;

C) 01 Esmeril sem placa de identificação, em regular estado, avaliado em R\$ 150,00;

D) 01 Máquina retificadora de campana, marca Rebitex, em estado ruim, não funcionando, avaliado em R\$ 1.000,00;

E) 01 Conjunto de solda mig (oxigênio / acetileno), em regular estado, avaliado em R\$ 1.200,00;

F) 01 Prensa hidráulica sem marca aparente, segundo o depositário seria da marca EVA, aparentemente em bom estado, avaliado em R\$ 12.000,00;

G) 01 Torno ROMI MTS-410; 2,00 m no barramento, em regular estado, avaliado em R\$ 10.000,00;

- H) 01 Furadeira de coluna marca Joinville, em regular estado, avaliado em R\$ 4.000,00;
- I) 02 Guinchos manuais , hidráulicos, em regular estado, sem marcas aparentes, avaliados em R\$ 1.000,00 cada um, totalizando R\$ 2.000,00;
- J) 01 Compressor de ar, marca Chiaperini, instalado no alto de uma estrutura metálica, aparentemente em bom estado, avaliado em R\$ 700,00;
- K) 01 Máquina de solda elétrica, marca Bambozi, modelo TN 36/45 4000, nº 246497, avaliada em R\$ 1.200,00;
- L) 01 Máquina de solda marca Bambozi modelo Picolli 400, avaliada em R\$ 1.000,00;
- M) 01 Máquina tupia para madeira em regular estado, com motor, avaliada em R\$ 4.000,00;
- N) 01 Máquina tupia para madeira em péssimo estado, não funcionando, avaliada em R\$ 400,00;
- O) 03 Aparelhos de Ar Condicionado de 10.000 Btus marca Cònsul, antigos, em regular estado, avaliado em R\$ 200,0 cada, totalizando R\$ 600,00;
- P) 01 Geladeira Cònsul 280, em regular estado, antiga, avaliada em R\$ 120,00;
- Q) 01 Bebedouro / Geladeira, para garrafão de água, marca IBBL, em estado ruim, avaliado em R\$ 50,00;
- R) 12 Escrivaninhas de madeira, de diversos modelos, em regular estado, avaliadas em R\$ 50,00 cada uma, totalizando R\$ 600,00;
- S) 03 Máquinas de escrever, antigas, em regular estado, avaliadas cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 120,00;
- T) 04 Estantes de madeira, de duas portas e área aberta, em regular estado, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 400,00;
- U) 01 Arquivo de aço de cinco gavetas, em regular estado, avaliado em R\$ 75,00;
- V) 12 Cadeiras, em regular estado, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 240,00;
- W) 01 Impressora Epson LX 300, em regular estado, funcionando, avaliada em R\$ 200,00;
- X) 01 Micro Computador com monitor antigo, marca Itautec, com CPU velha, sem uso, funcionamento não apurado, avaliado em R\$ 30,00;
- Y) 01 Micro Computador com monitor antigo marca Samsung, com CPU velha, sem uso, funcionamento não apurado, avaliado em R\$ 30,00;
- Z) 01 Impressora Xerox - Wark Center 250, funcionamento não verificado, pois se encontra depositada sem uso, avaliada em R\$ 30,00;
- A1) 01 Fax, digital Hyosung, funcionamento não verificado, pois se encontra depositado sem uso, aparentemente em estado ruim, avaliado em R\$ 10,00;
- B1) 01 Máquina policorte marca Serralheiro Polikorte 22-S, antiga, em regular estado, com motor, avaliada em R\$ 2.000,00;

C1) 01 Plana de mesa para madeira de uma face, em regular estado, com motor, avaliada em R\$ 4.000,00;

D1) 01 Caldeira de vapor em péssimo estado, sucata, peças metálicas todas enferrujadas, parcialmente destruída, instalada em uma área abandonada na empresa tipo galpão de alvenaria, avaliada em R\$ 1.000,00;

E1) 01 Máquina arqueadora de molas - MAM 15, em regular estado, avaliada em R\$ 4.000,00;

F1) 01 Veículo, tipo cavalo mecânico, caminhão marca FNM, sem placas atualmente, numeração de chassi não localizada, sem pintura, em estado ruim de conservação e regular funcionamento, sem condições de tráfego externo, utilizado somente nas dependências da empresa, modelo D 11.000, a diesel, ano 73, placa QT 4218, chassi 1.201.100.563, avaliado em R\$ 6.000,00;

G1) 01 Micro Computador antigo marca Itautec, com CPU velha, sem uso, funcionamento não apurado, avaliado em R\$ 30,00;

H1) 03 Computadores, marca Ecovision, modelo Visioner, todos depositados sem funcionamento, com CPUs antigas e monitores antigos tipo CRT, sem uso, funcionamento não apurado, avaliados em R\$ 20,00 cada um, totalizando R\$ 60,00;

I1) 01 Serra de fita, com banca, marca Danckaert Bruxelles, cor verde, com motor, em bom estado, avaliado em R\$ 3.000,00;

J1) 01 Conjunto para endireitar chassi de ônibus e caminhão, marca CSN Brasil, nº 986. com 25m de comprimento aproximadamente, em aço, em bom estado, avaliado em R\$ 24.000,00.

Valor do débito: R\$ 320.343,10 em 08/2014.

Valor de avaliação: R\$ 86.945,00 (Oitenta e seis mil e novecentos e quarenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 43.472,50 (Quarenta e três mil e quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 115

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032921-51.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASA DA INJEÇÃO ELETRONICA COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.846.490/0001-80

CDA: 80 6 11 121033-03 e outras

Localização do lote: Rua Dom Manuel da Ressurreição, 27, Vila Gumercindo – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

56 Módulos eletrônicos para acionamento de “Air Bag”, marca Siemens, importados, para veículos “GM” código 24416704, novos, em bom estado, pertencentes ao estoque rotativo, avaliado em R\$ 720,00 cada.

Valor do débito: R\$ 29.992,47 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 40.320,00 (Quarenta mil trezentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.160,00 (Vinte mil cento e sessenta reais)

LOTE 116

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0003958-70.2013.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X W BENEDETTI INSPEÇÃO DE PEÇAS LTDA EPP, WAGNER LUIZ BENEDETTI E CLAUDETE FERNANDES BENEDETTI.

Localização do lote: Rua Tenente Antonio João, nº 485, Bairro Cerâmica, São Caetano do Sul/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca/modelo I/Ford Focus 2.0 L HA, placa EGV 2314, chassi 8AFFZZFHA8J171977,RENAVAM 990620964, ano 2008, modelo 2008, movido a gasolina, cor preta, quatro portas, automático, em bom estado de conservação e de funcionamento.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 27/01/2015, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.245,53.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 27/01/2015, consta alienação fiduciária.

Valor de avaliação: R\$ 24.500,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.250,00 (Doze mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 117

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003792-89.2013.403.6109

Vara: 4ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ABCOTT COMERCIO E INDUSTRIA QUIMICA - EIRELI

CNPJ/CPF do executado: 03.811.724/0001-03

Localização do lote: Av. Jose Augusto da Fonseca, 534, Bom Jesus, Rio das Pedras/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de Aplicação automática de rótulo (Rotuladora), marca Bauch&Campos, com duplo cabeçote, com aplicação plana e cilíndrica acopladas e múltiplos kits de variação de embalagens de cosméticos, avaliada em R\$ 31.000,00;

B) 01 Máquina de marcação de informações de validade, marca Imaje, em aço inox com ajuste para 3 linhas de impressão, avaliada em R\$ 12.000,00.

Valor do débito: R\$ 46.553,09 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)

LOTE 118

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002309-11.2010.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X MARIA OLIVA BROGGIO ME

CNPJ/CPF do executado: 64.539.430/0001-69

CDA: 80 4 10 064307-17 e outra

Localização do lote: Rua Raimundo Correa, nº 231, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 100 metros cúbicos de areia fina, avaliado o metro cúbico em R\$ 65,00, totalizando R\$ 6.500,00;

B) 100 metros cúbicos de areia grossa, avaliado o metro cúbico em R\$ 65,00, totalizando R\$ 6.500,00.

Valor do débito: R\$ 13.979,19 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

LOTE 119

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000090-51.2013.403.6137

Vara: 1ª Vara Federal de Andradina

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X FUMIO GOTO ME

CNPJ/CPF do executado: 03.604.458/0001-48

Localização do lote: Rua Paes Leme, nº 576, Centro, Andradina/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Bomba dupla de combustível, marca Gilbarco do Brasil S/A, ano de fabricação 2006, série NB – 2823 A/B em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 9.000,00;

B) 01 Bomba dupla de combustível, marca Gilbarco do Brasil S/A, ano de fabricação 2006, série NB – 2824 A/B, em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 9.000,00;

C) 01 Filtro prensa de combustível diesel, marca Dieselimpo, fabricado por Horus Serra Ltda, ano de fabricação 1975, v.2500 L/H, em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 2.500,00.

Valor do débito: R\$ 90.459,47 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.250,00 (Dez mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 120

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003334-68.2006.403.6125 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INSS X CARNEVALLI CIA., ESPÓLIO DE LIRIO CARNEVALLE e ESPÓLIO DE MAURICIO CARNEVALLE

CNPJ/CPF do executado: 53.412.805/0003-70

Localização do lote: Rua Arlindo Viveiros Figueiredo, 548 - Jardim Matilde - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote de Terreno sob nº 17 da quadra I da segunda Secção do Jardim Matilde - Ourinhos/SP, com frente para o lado par da Rua Arlindo Viveiros Figueiredo, antiga Rua 18, mede 12 metros pelo lado direito de quem dando as costas para o terreno olha para a referida via pública, confronta com o lote nº 18. e mede 30 metros e pelos fundos confronta com partes do lote nos 13 e 14 e mede 13,05 m, perfazendo a área de 375,75 m², que o referido lote está a 12 metros distante da esquina com a Rua Salto Grande, conforme descrito na Matrícula nº 1.299 do Cartório de Registro de Imóveis de

Ourinhos. Benfeitorias: Sobre o referido terreno foi edificada uma Casa de tijolos, coberta com telhas, e uma edícula com área total edificada de 174,51m², sob. nº 548 daquela via pública.

Obs.: Imóvel está cadastrado na Municipalidade de Ourinhos sob nº 7-08-14-01-0003-0251-00-00-75.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 511.426,11 em 09/2014.

Valor de avaliação: R\$ 295.000,00 (Duzentos e noventa e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 177.000,00 (Cento e setenta e sete mil reais)

LOTE 121

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033888-96.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MINARI CONFECÇÕES DE ROUPAS IMPORTAÇÃO E EXPO

CNPJ/CPF do executado: 04.639.916/0001-47

Localização do lote: Rua Newton Prado, 36 - Bom Retiro - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 15.000 peças de blusas femininas, tamanhos P/M/G, estampadas, tecidos em malha Poliéster, de fabricação própria, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da empresa executada, avaliadas em R\$ 19,90 cada uma, totalizando R\$ 298.500,00;

B) 10.500 peças de blusas femininas, tecido em malha de viscose com ou sem elastano, estampadas, com ou sem aplicação de pedrinhas de strass, novas, de fabricação própria, em perfeito estado, do estoque rotativo da empresa, avaliadas em R\$ 29,90 cada uma, totalizando R\$ 313.950,00.

Valor do débito: R\$ 709.276,64 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 612.450,00 (Seiscentos e doze mil quatrocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 306.225,00 (Trezentos e seis mil duzentos e vinte e cinco reais)

LOTE 122

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0048524-67.2012.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AVIO CORP. EQUIPAMENTOS AERONAUTICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 09.089.875/0001-86

CDA: 80 2 11 101525-96 e outras

Localização do lote: Av. Onofrio Milano, nº 186 - Jaguaré - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Display multifuncional utilizado em aeronaves para dar informações ao piloto de mapa, metereologia, proximidade de solo e de tráfego de aeronave próximas, fabricante Avidyne, modelo Flight Max EX500, nº 700-0007-805, acompanhando do kit de instalação.

Obs.: Equipamento pertencente ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 26.168,05 em 01/2015.

Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

LOTE 123

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034641-53.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PITER PAN INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.497.186/0001-20

CDA: 80 3 11 003078-37 e outras.

Localização do lote: Rua Sólon, nº 1084, 1096 e 1100 – Bom Retiro – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 20 Milheiros de estojos para aparelho dentário, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 2.140,00 o milheiro, totalizando R\$ 42.800,00;

B) 150 milheiros de fivela de nylon, várias cores e modelos, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 2.490 o milheiro, totalizando R\$ 373.500,00;

C) 15 milheiros de fivela de Zamak, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 4.670,00 o milheiro, totalizando R\$ 70.050,00;

D) 230 milheiros de passador de nylon, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 1.750,00 o milheiro, totalizando R\$ 402.500,00;

E) 90 milheiros de regulador de nylon, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 850,00 o milheiro, totalizando R\$ 76.500,00;

F) 600 milheiros de botões de nylon, várias cores e modelos, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 127,00 o milheiro, totalizando R\$ 76.200,00;

G) 46 milheiros de bola ‘bate-bate’ (brinquedo), novos, em perfeito estado, de fabricação própria, do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 1.470,00 o milheiro, totalizando R\$ 67.620,00.

Valor do débito: R\$ 1.115.992,33 em 10/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.109.170,00 (Um milhão cento e nove mil cento e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 554.585,00 (Quinhentos e cinquenta e quatro mil quinhentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 124

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004225-55.2007.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X GASPAROTO & BERTANHA LTDA ME, JOSÉ DONIZETTI GASPAROTO E JOSÉ CARLOS BERTANHA

CNPJ/CPF do executado: 00.537.679/0001-52

CDA: 80 4 07 003042-50

Localização do lote: Rua Irineu P. da Silva, 1039 - Jardim Paineiras - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Ford / Escort, cor preta, modelo XR3, ano de fabricação 1986, placa CKZ 2042 Ourinhos/SP, chassi 9BFBXXLBABFK58509, RENAVAL 377730432, em regular estado de conservação, devido a danificações na pintura e funcionamento regular.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 19/09/2014, constam débitos de DPVAT, Licenciamento e Multas no valor de R\$ 460,67.

Obs. Conforme consulta ao Denatram, em 19/09/2014, consta restrição judicial Renajud.

Valor do débito: R\$ 66.895,00 em 08/2014.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 125

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003854-32.2013.403.6109

Vara: 4ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: INMETRO X SE SUPERMERCADOS LTDA

Localização do lote: Rua Regente Feijó, 823, Centro, Piracicaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Televisores de Plasma de 60”, marca Samsung, modelo F5000, Full HD, conversor integrado, 2 entradas, HDMI, USB, taxa atualização 600 HZ, cor preta, nova, do estoque rotativo, avaliada em R\$ 4.000,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 126

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005326-77.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X DISTRIBUIDORA DE PARAFUSOS NOWAFER INOX LTDA

CNPJ/CPF do executado: 68.909.902/0001-89

Localização do lote: Rua Elza Soares de Arruda, 585 – Limoeiro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 48.500 Parafusos Panela TORX trilobular c/ mamilo bicromatizado (medida 3 x 6), avaliada a unidade em R\$ 0,10, totalizando R\$ 4.850,00;

B) 26.500 Parafuso Panela TORX Trilobular s/ mamilo bicromatizado (medida 3 x 6), avaliada a unidade em R\$ 0,10, totalizando R\$ 2.650,00;

- C) 17.000 Parafusos Panela TORX Trilobular s/ mamilo bicromatizado (medida 3 x 12), avaliada a unidade em R\$ 0,10, totalizando R\$ 1.700,00;
- D) 8.900 Parafusos Panela TORX comum s/ mamilo bicromatizado (medida 3 x 20), avaliada a unidade em R\$ 0,20, totalizando R\$ 1.780,00;
- E) 4.200 Parafusos Panela TORX Trilobular c/ mamilo bicromatizado (medida 4 x 6), avaliada a unidade em R\$ 0,15, totalizando R\$ 630,00;
- F) 35.000 Parafusos Panela TORX Trilobular c/ mamilo bicromatizado (medida 4 x 16), avaliada a unidade em R\$ 0,20, totalizando R\$ 7.000,00;
- G) 22.200 Parafusos Panela TORX comum s/ mamilo bicromatizado (medida 5 x 10), avaliada a unidade em R\$ 0,22, totalizando R\$ 4.884,00;
- H) 7.200 Parafusos Panela TORX comum s/ mamilo bicromatizado (medida 5 x 12), avaliada a unidade em R\$ 0,22, totalizando R\$ 1.584,00;
- I) 3.000 Parafusos Panela TORX comum s/ mamilo bicromatizado (medida 5 x 16), avaliada a unidade em R\$ 0,22, totalizando R\$ 660,00;
- J) 11.600 Parafusos Panela TORX comum s/ mamilo bicromatizado (medida 5 x 20), avaliada a unidade em R\$ 0,22, totalizando R\$ 2.552,00;
- K) 13.300 Parafusos Panela TORX comum s/ mamilo bicromatizado (medida 5 x 30), avaliada a unidade em R\$ 0,20, totalizando R\$ 2.660,00;
- L) 35.000 Parafusos Panela TORX trilobular c/ mamilo bicromatizado (medida 6 x 12), avaliada a unidade em R\$ 0,20, totalizando R\$ 7.000,00;
- M) 2.900 Parafusos Panela TORX trilobular c/ mamilo zincado (medida 6 x 16), avaliada a unidade em R\$ 0,20, totalizando R\$ 580,00;
- N) 3.000 Parafusos Panela TORX trilobular c/ mamilo bicromatizado (medida 6 x 12), avaliada a unidade em R\$ 0,26, totalizando R\$ 780,00;
- O) 2.900 Parafusos Panela TORX trilobular c/ mamilo zincado (medida 6 x 16), avaliada a unidade em R\$ 0,26, totalizando R\$ 754,00;
- P) 6.500 Parafusos Panela TORX comum s/ mamilo zincado (medida 6 x 16), avaliada a unidade em R\$ 0,26, totalizando R\$ 1.690,00;
- Q) 1.200 Parafusos Panela TORX comum s/ mamilo bicromatizado (medida 6 x 16), avaliada a unidade em R\$ 0,26, totalizando R\$ 312,00;
- R) 1.300 Parafusos Panela TORX comum s/ mamilo zincado (medida 6 x 35), avaliada a unidade em R\$ 0,30, totalizando R\$ 390,00;
- S) 2.150 Parafusos Panela TORX comum s/ mamilo zincado (medida 6 x 45), avaliada a unidade em R\$ 0,32, totalizando R\$ 688,00;
- T) 9.400 Parafusos Cabeça Chata TORX trilobular bicromatizado (medida 4 x 8), avaliada a unidade em R\$ 0,20, totalizando R\$ 1.880,00;

U) 17.000 Parafusos Panela cabeça chata TORX comum zincado (medida 3 x 6), avaliada a unidade em R\$ 0,18, totalizando R\$ 3.060,00;

V) 100.000 Parafusos Panela auto atarrachante cabeça panela PHILIPS (medida 4,2 x 25), avaliada a unidade em R\$ 0,04, totalizando R\$ 4.000,00.

Obs.: Todos os bens descritos são novos e pertencem ao estoque remanescente da executada.

Valor do débito: R\$ 53.937,75 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 52.084,00 (Cinquenta e dois mil e oitenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.042,00 (Vinte e seis mil e quarenta e dois reais)

LOTE 127

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória: nº 0000515-80.2014.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X MITAL IND. METALÚRGICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 65.806.662/0004-08

CDA: 00 3 08 000582-34

Localização do lote: Av. Deputado Federal Antonio São Cunha Bueno, nº 2342 - USG - Salto Grande/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Vibrador com descarga manual, marca Nicem, mod. VIB, tipo 250 SM - série 2189, revestimento com poliuretano.

Valor do débito: R\$ 63.447,33 em 09/2014.

Valor de avaliação: R\$ 53.535,83 (Cinquenta e três mil e quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta e três centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.767,92 (Vinte e seis mil e setecentos e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos)

LOTE 128

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003098-36.2007.403.6108

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X SAT-ENGENHARIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.045.379/0001-73

CDA: 80 7 06 046068-55 e outras

Localização do lote: Rua Amadeu Sangiovani, nº 7-56 - Altos da Cidade - Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 imóvel localizado na Rua Amadeu Sangiovani, nº 7-56, Bauru/SP, cujo terreno mede 286,00m², com a seguinte construção: um prédio residencial, em alvenaria de tijolos, com dois pavimentos, para comercio, com a área construída de 385,50m², contendo: Pavimento térreo: 1 área para trabalho e circulação, 2 ante-câmaras e 2 WC's, 1 copa e escada de acesso ao pavimento superior; Pavimento Superior: 1 área de circulação e trabalho, 2 ante-câmaras e 2 WC's e 1 copa. Melhor descrito na Matrícula nº 40.295 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Bauru/SP. Cadastrado na PMB sob nº: 2/311/19.

Obs.1: Conforme Av. 05, a executada construiu um prédio em alvenaria de tijolos, que recebeu o nº 7-56 da Rua Amadeu Sangiovani.

Obs.2: Conforme R.21, consta hipoteca em favor do BANESPA.

Obs.3: Conforme Av. 22, consta arrolamento do imóvel.

Obs.4: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 254.149,70 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 1.400.000,00 (Um milhão e quatrocentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 840.000,00 (Oitocentos e quarenta mil reais)

LOTE 129

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0054543-89.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RETEC VEDAÇÕES TECNICAS LTDA. EPP

CNPJ/CPF do executado: 00.154.441/0001-48

CDA: 80 4 12 033409-07 e outra

Localização do lote: Rua Manoel Antonio de Carvalho, 209 - Vila Clarice - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 prensa hidráulica para borracha, marca Imaguil, modelo PIB 3015, série M, platô 300 x 300, dois vãos em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 32.000,00;

B) 01 prensa excêntrica, marca Harlo, com capacidade para 40 toneladas, sem placa de identificação, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 26.000,00.

Valor do débito: R\$ 54.213,41 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 58.000,00 (Cinquenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais).

LOTE 130

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002066-80.2013.403.6109

Vara: 4ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: INMETRO X SD UNIFORMES LTDA - EPP

Localização do lote: Rua Santa Cruz, 685 - Piracicaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

30 Calças Jeans modelo tradicional, cor azul, marca 12OZ, tamanho 46, avaliada em R\$ 45,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 1.350,00 (Um mil trezentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 675,00 (Seiscentos e setenta e cinco reais)

LOTE 131

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0055107-68.2012.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EVEREST COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE FERRAMENTAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.590.401/0001-04

CDA: 80 4 12 032726 42 e outras

Localização do lote: Rua Conselheiro Nébias, nº 390 - Sta. Efigênia - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

33 Elevadores para motos, marca Everest, fabricação própria, modelo pneumático, com dois pistões, trava rodas e parte traseira roda livre, com capacidade para 350Kg, novos e pertencentes ao estoque rotativo do executado, avaliada cada em R\$ 4.200,00, totalizando R\$ 138.600,00.

Valor do débito: R\$ 145.254,72 em 08/2014.

Valor de avaliação: R\$ 138.600,00 (Cento e trinta e oito mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 69.300,00 (Sessenta e nove mil e trezentos reais)

LOTE 132

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000704-56.2013.403.6137

Vara: 1ª Vara Federal de Andradina

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X TRATOPAV-PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA E GENTIL CESAR PEREIRA LOPES

CNPJ/CPF do executado: 67.499.616/0001-20

CDA: 80 2 96 008014-48

Localização do lote: Rua Bandeirantes, nº 1.290, Centro, Andradina/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte Ideal pertencente ao executado Gentil Cesar Pereira Lopes, correspondente a 1/6 (um sexto) do imóvel constante da matrícula nº 20.567 do Cartório do Registro de Imóveis e Anexos da Comarca de Andradina/SP, descrito como “um prédio residencial sob nº 1.290 da Rua Bandeirantes, nesta cidade, município e comarca de Andradina, e medindo 20,00m de frente e fundos por 19,50m de ambos os lados, totalizando a área de 390,00m² dividindo por um lado com parte do lote nº 43, de outro com o lote nº 41 e pelos fundos com o lote nº 45. Cadastrado na Prefeitura sob nº 01 0420 1040 000-2.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 5.225,97 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

LOTE 133

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0036428-20.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES ZONART LTDA

CNPJ/CPF do executado: 74.683.368/0001-38

CDA: 80 6 11 128972-61 e outras

Localização do lote: Rua Jose Paulino, 856/860 - Bom Retiro - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 70 peças de vestido de paetê, tamanhos e cores variadas, avaliada em R\$ 280,00 cada peça, totalizando R\$ 19.600,00;

B) 70 peças de blusa de paetê, tamanhos e cores variadas, avaliada em R\$ 180,00 cada peça, totalizando R\$ 12.600,00;

C) 87 calças retas femininas, de poliéster, tamanhos e cores variadas, avaliada em R\$ 90,00 cada, totalizando R\$ 7.830,00.

Valor do débito: R\$ 42.731,64 em 12/2014

Valor de avaliação: R\$ 40.030,00 (Quarenta mil e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.015,00 (Vinte mil e quinze reais)

LOTE 134

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001587-55.2002.403.6115 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MIRANDO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.294.774/0001-76

CDA: 80 7 02 002601-16 e outra

Localização do lote: Rua 13 de Maio, nº 1.192, Jardim Brasil, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Transformador de alta tensão, marca AEG, 2500 KVA, trifásico, 60 Hz, nº 32987, elev, temp. óleo 50°C, AT 25000, V 57,8, BT 11400/6600 v em vazio, 126,7 A, classe prim. 25 Kv, nível isso. Prim 150 kv, tensão e conexões atuais 2300, usado, em estagio avançado de oxidação, avaliado em R\$ 5.000,00;

B) 01 Balança FILIZOLA, cap. até 2,0 t, nº série 29773 GF, usada, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.300,00;

C) 2.000 quilos de sucata de ferro (sucata limpa – sem componentes plásticos ou de outro material), avaliados em R\$ 760,00.

Valor do débito: R\$ 42.933,18 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 7.060,00 (Sete mil e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.530,00 (Três mil quinhentos e trinta reais)

LOTE 135

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0002263-48.2013.403.6137

Vara: 1ª Vara Federal de Andradina

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X MIRSAIL GABRIEL DA SILVA, MARCO ANTONIO PROENÇA, MARIA LUCIA DENIPOTI DA SILVA E SOBERANA MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA LTDA.

Localização do lote: Av. Guanabara, nº 2.065, Andradina/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno mecânico, fabricação M. A. Romi S/A, marca Imor, cor verde, barramento de 2,5 metros, equipado com motor elétrico trifásico, marca General Eletric, de 3 HP, em regular estado de conservação e uso.

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 136

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0003800-48.2004.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CEF X JOSE DANTAS DE HOLANDA e VILZA THEREZINHA MASCAGNI DE HOLANDA

Localização do lote: Av. Prof. Gustavo Fleury Chamillot, 381, bloco Ype – Apto. 31 – Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

O Apartamento nº 31, localizado no 3º andar do Bloco Ype do Residencial Paraíso, situado em Araraquara, na Av. Professor Gustavo Fleury Carmillot, nº 381, com área privativa de 65,6725m², a área comum de 90,6769m², onde se inclui uma vaga para guarda de veículo localizada no estacionamento existente, totalizando a área total de 156,3494m², correspondendo-lhe no terreno a uma fração ideal de 0,8857%. Cadastro 16.134.030 e matrícula 101.106 do 1º CRI local.

Obs.: Consta hipoteca em favor da CEF.

Valor de avaliação: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

LOTE 137

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006679-35.2002.403.6108

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X REFRIGERAÇÃO HAC COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 47.639.323/0001-93

CDA: 80 4 02 043928-13

Localização do lote: Rua Cel. Alves Seabra, 2-90 - Vila Seabra - Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 torno mecânico, com aproximadamente 3m de comprimento, sendo aproximadamente 2m de barramento, na cor verde, sem marca aparente, com motor na parte superior, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 prensa para trinta toneladas, marca SCHULZ, cor azul, com numero de série ilegível, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 700,00;

C) 01 conjunto para solda de corte, tipo PPU, completo, com 2 cilindros pequenos (oxigênio e acetileno), modelo Soldox-201, sem numero de serie aparente, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 600,00;

Obs.: Nenhum dos bens foi ligado para ser testado, tendo o depositário afirmado que estão funcionando. Aparentemente estão sem uso há vários meses necessitando de manutenção.

Valor do débito: R\$ 30. 792,64 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 11.300,00 (Onze mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.650,00 (Cinco mil seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 138

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000501-33.2013.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MECÂNICA SÃO VICENTE DE OURINHOS LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 04.475.621/0001-82

CDA: 80 4 13 030814-90 e outra

Localização do lote: Avenida Feodor Gurtovenco, 475 - Distrito Industrial - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno Mecânico marca Stanley, barramento de 2 m, com motor elétrico, cor verde, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 Torno mecânico marca Imor, barramento de 1,5 m, com motor elétrico, cor verde, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 8.500,00;

C) 01 Torno Mecânico marca Imor, barramento de 1 metro, com motor elétrico, cor verde, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 7.500,00.

Valor do débito: R\$ 24.111,39 em 01/2015.

Valor de avaliação: R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

LOTE 139

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003400-37.2013.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X NIQUELAÇÃO E CROMAÇÃO BRASIL

INDÚSTRIA E COMERCIO

CNPJ/CPF do executado: 59.108.225/0001-09

Localização do lote: Rua Oneda, nº 981, Vila Armando Bondiol, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Ford F100, placa DDW 7160, RENAVAM 427588260, cor cinza, ano 1977, modelo 1977, gasolina, com ferrugem nas laterais e na parte traseira, um pneu furado, sem uso desde novembro/2013, em mau estado de conservação, avaliado em R\$ 12.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/01/2015, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 633,49.

B) 01 GM Opala Diplomata, placa CZK 5659, RENAVAM 427234530, cor prata, ano 1986, modelo 1986, gasolina, pneus furados, lanternas e faróis dianteiros quebrados, para-choque traseiro com avaria, ferrugem nas laterais, avarias nas laterais e no capô, sem uso, em mau estado de conservação, avaliado em R\$ 7.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/01/2015, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 283,55. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

C) 03 Tanques de ferro, revestidos com manta de PVC interna e com isolamento externo, reforçado com ferro, capacidade 5 mil litros, sem identificação do fabricante e ano de fabricação, estado de conservação razoável, avaliado em R\$ 18.000,00 cada tanque, totalizando R\$ 54.000,00.

Valor do débito: R\$ 80.823,90 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 73.000,00 (Setenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.500,00 (Trinta e seis mil e quinhentos reais)

LOTE 140

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0044864-31.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X WIND HELICES INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.718.316/0001-05

Localização do lote: Rua Guaipa, 481 - Vila Leopoldina - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno Nardini AS, modelo MS 205, Mascote, série EO Kar 151, avaliado em R\$ 15.000,00;

B) 01 Torno Nardini Mascote MS 175, série D7 JHV 143, avaliado em R\$ 17.000,00;

C) 01 Torno Nardini MS 205 AE, potencia 4.8 KW, sem número de série aparente, avaliado em R\$ 15.000,00;

D) 01 Serra fita ME, marca Acerbi, avaliada em R\$ 1.750,00;

E) 01 Furadeira de coluna, modelo FY S 32, número de série 0701, marca AS Yadoya, avaliada em R\$ 5.000,00;

F) 01 Furadeira de coluna, marca Sanches Blanes, sem número de série aparente, avaliado em R\$ 2.500,00;.

Valor do débito: R\$ 179.558,24 em 09/2014.

Valor de avaliação: R\$ 56.250,00 (Cinquenta e seis mil e duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.125,00 (Vinte e oito mil e cento e vinte e cinco reais)

LOTE 141

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003412-51.2013.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X TRANSCOLE TRANSPORTES URGENTES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.140.835/0001-02

Localização do lote: Rua Agua Branca, nº 124, Paulicéia, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Caminhão da marca VW, modelo 24.250 CNC 6X2, ano 2006/2006, cor branca, placa DPB 8073, RENAVAM 00893309265, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 119.500,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/01/2015, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.769,99.

B) 01 Caminhão trator da marca Volvo, modelo VM310 4x2T, ano 2007/2007, cor branca, placa DPE 4355, RENAVAM 00927213516, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 105.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/01/2015, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.675,80.

C) 01 Caminhão de carroceria fechada, da marca VW, modelo 8.150, ano 2003/2004, cor branca, placa DBC 2916, RENAVAM 00819650501, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 62.100,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/01/2015, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 999,02.

Obs.: Embargos à Execução Fiscal nº 0001660-10.2014.403.6114 opostos pela executada não foram recebidos com efeito suspensivo.

Valor do débito: R\$ 725.105,40 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 286.600,00 (Duzentos e oitenta e seis mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 143.300,00 (Cento e quarenta e três mil e trezentos reais)

LOTE 142

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004229-33.2013.403.6109

Vara: 4ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: INMETRO X MESTRE COMERCIO DE ROUPAS LTDA

Localização do lote: Av. Limeira, nº 722 - Loja E - 02, Vila Areão - Piracicaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10 Camisas Polos em piquet, tamanhos e cores diversas, novas, marca Aleatory, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 109,00 cada uma.

Valor de avaliação: R\$ 1.090,00 (Um mil e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 545,00 (Quinhentos e quarenta e cinco reais)

LOTE 143

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030329-34.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ROBERTA BRITO GALERIA DE ARTE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.224.222/0001-49

Localização do lote: Rua Oscar Freire, 562 - Jardim América - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 tela de Romero Brito, “Happy Cat”, Ap 2/10, avaliada em R\$ 142.000,00;

B) 01 tela de Romero Brito, “Break Boy”, AP 05/10, avaliada em R\$ 125.000,00.

Obs.: Telas originais.

Valor do débito: R\$ 201.326,46 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 267.000,00 (Duzentos e sessenta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 133.500,00 (Cento e trinta e três mil e quinhentos reais)

LOTE 144

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008272-03.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VCL COMERCIO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO E VICENTE CARDOSO DE LIMA

CNPJ/CPF do executado: 01.291.416/0001-79

CDA: 80 4 10 062482-42

Localização do lote: Rua Ipanema, nº 71, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo tipo caminhonete, carroceria aberta, gasolina, marca/modelo Ford/Courier 1.6L, cor preta, placa DFY 5514, ano modelo 2006. Trata-se de veículo usado destinado à atividade da empresa. Encontra-se em estado de conservação bastante razoável e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 23.816,31 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

LOTE 145

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001792-32.2013.403.6137

Vara: 1ª Vara Federal de Andradina

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X M MATEUSSI & CIA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 00.175.157/0001-58

CDA: 80 5 01 006007-51

Localização do lote: Rua Presidente Vargas, nº 1.570, Vila Rica – Andradina/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10 Cabeçotes de motor FIAT/TEMPRA 8 válvulas, revisados, em condições de uso, avaliado em R\$ 600,00 cada.

Valor do débito: R\$ 5.764,58 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 146

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 003008-24.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRYANGULO MODAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.584.669/0001-05

CDA: 80 4 11 008188-20 e outras

Localização do lote: Rua Jose Paulino, 119 - Bom Retiro - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 411 peças de calça masculina de sarja, tamanhos, cores e modelos variados, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliadas em R\$ 80,00 cada peça, totalizando R\$ 32.880,00;

B) 100 peças de camisa masculina, manga longa, tecido panamá, tamanhos, cores e modelos variados, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 80,00 cada peça, totalizando R\$ 8.000,00;

C) 101 peças de camisa, manga longa, tecido de algodão, cores, modelos e tamanhos variados, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 80,00 cada peça, totalizando R\$ 8.080,00;

D) 73 peças de camisa, manga longa, tecido de algodão com poliéster, tamanhos, cores e modelos variados, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 60,00, totalizando R\$ 4.380,00.

Valor do débito: R\$ 57.411,96 em 12/2014

Valor de avaliação: R\$ 53.340,00 (Cinquenta e três mil trezentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.670,00 (Vinte e seis mil seiscentos e setenta reais)

LOTE 147

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001606-82.2002.403.6108

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X WASHINGTON DE JESUS BAPTISTA - ESPOLIO

S U S T A D O

LOTE 148

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0026250-12.2012.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSE FERNANDES ESTEVAM-ME

CNPJ/CPF do executado: 00.656.094/0001-51

CDA: 80 6 11 130396 68 e outras

Localização do lote: Rua Guiomar Novaes, nº 169 - Jaraguá/São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno CNC horizontal modelo Logic 195-II marca DEBMAQ, ano de fabricação 2008, série DDIP 00973, em uso e bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 59.634,37 em 08/2014.

Valor de avaliação: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 149

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001856-83.2010.403.6125 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL X FAROL BR NETWORKS LTDA

Localização do lote: Avenida Altino Arantes, 131 - Centro - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Equipamento Stwiche marca Extreme Networks, modelo Summit 48, modelo 1500 série 0049M-01801, com 48 portas de rede Lan Gb e 04 portas para fibra óptica, bivolt, funcionamento não apurado, estando atualmente desconectado e inativo.

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil e duzentos e cinquenta reais)

LOTE 150

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007207-35.2003.403.6108 e apensos

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X SHIMAVE MAQUINAS E VEICULOS LTDA, YOSHIO SHINDO – ESPOLIO e NAOMI MOGAMI SHINDO

CNPJ/CPF do executado: 45.472.230/0001-91

CDA: 80 7 03 003571-46 e outras

Localização do lote: Rua Lincoln Queiroz Orsini, 1-35, Jardim Europa, Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal de 50% do imóvel, de propriedade do Espólio de Yoshio Shindo – Um galpão de alvenaria de tijolos o qual recebeu o nº 3-20 da Rua Ezequiel Ramos, nesta cidade e seu respectivo terreno, medindo 11m de frente para a referida Rua Ezequiel Ramos, e igual medida na linha dos fundos, e 30,00m de cada lado, da frente aos fundos, com as demais divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº 7.376 do 2º Ofício do Registro de Imóveis de Bauru-SP.

Valor do débito: R\$ 1.166.219,61 em 02/2015

Valor de avaliação: R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

LOTE 151

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0014248-10.2012.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X PANTA AUTOMOTIVO PNEUS E FREIOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.783.846/0001-25

Localização do lote: Via Anchieta, nº 1641 - Sacomã - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 40 Pneus 185/55 - R. 15, Champiro, avaliado em R\$ 250,00 cada um, totalizando R\$ 10.000,00;
- B) 100 Pneus 185/60 - R. 14, Champiro, avaliado em R\$ 260,00 cada um, totalizando R\$ 26.000,00;
- C) 60 Pneus 185/65 - R. 14, Champiro, avaliado em R\$ 260,00 cada um, totalizando R\$ 15.600,00;
- D) 80 Pneus 185/65 - R. 15, Champiro, avaliado em R\$ 300,00 cada um, totalizando R\$ 24.000,00;
- E) 60 Pneus 185/70 - R. 14, Champiro, avaliado em R\$ 260,00 cada um, totalizando R\$ 15.600,00;
- F) 60 Pneus 185/80 - R. 14, Maxmiller 8 PR, avaliado em R\$ 325,00 cada um, totalizando R\$ 19.500,00;
- G) 100 Pneus 195/50 - R. 15, Champiro, avaliado em R\$ 310,00 cada um, totalizando R\$ 31.000,00;
- H) 80 Pneus 195/60 - R. 15, Champiro, avaliado em R\$ 300,00 cada um, totalizando R\$ 24.000,00;
- I) 120 Pneus 195/65 - R. 15, Champiro, avaliado em R\$ 320,00 cada um, totalizando R\$ 38.400,00;
- J) 100 Pneus 195/80 - R. 14, Maxmiller 8PR, avaliado em R\$ 370,00 cada um, totalizando R\$ 37.000,00;
- K) 40 Pneus 205/70 - R. 15, Maxmiller PR8/106, avaliado em R\$ 450,00 cada um, totalizando R\$ 18.000,00;
- L) 60 Pneus 205/75 - R. 16, Maxmiller , avaliado em R\$ 490,00 cada um, totalizando R\$ 29.400,00;
- M) 32 Pneus 225/75 - R. 16, Maxmiller 118/116, avaliado em R\$ 580,00 cada um, totalizando R\$ 18.560,00;
- N) 120 Pneus 235/60 - R. 16, Champiro, avaliado em R\$ 460,00 cada um, totalizando R\$ 55.200,00;
- O) 40 Pneus 235/70 - R. 16, Savero HT2, avaliado em R\$ 540,00 cada um, totalizando R\$ 21.600,00;
- P) 40 Pneus 235/75 - R. 16, Savero GTR, avaliado em R\$ 580,00 cada um, totalizando R\$ 23.200,00;

Q) 30 Pneus 245/75 - R. 16, Savero HT2, avaliado em R\$ 715,00 cada um, totalizando R\$ 21.450,00;

R) 30 Pneus 265/70 - R. 16, Savero, avaliado em R\$ 540,00 cada um, totalizando R\$ 16.200,00.

Obs.: Produtos novos, do estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 504.092,83 em 09/2014.

Valor de avaliação: R\$ 444.710,00 (Quatrocentos e quarenta e quatro mil e setecentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 222.355,00 (Duzentos e vinte e dois mil e trezentos e cinquenta e cinco reais)

LOTE 152

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004281-30.2003.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INMETRO X H. L. TOFOLI E CIA. LTDA - ME e H. F. CONFECÇÕES DE OURINHOS LTDA - ME

Localização do lote: Rua João Villar Peres, 671 - Centro - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

120 Conjuntos de Lingerie, constituídos de calcinha e sutiã, de tamanhos e cores variados, numeração adulta, todos da marca Valença, novos, e em perfeito estado, cada um avaliado em R\$ 55,00, totalizando R\$ 6.600,00.

Valor de avaliação: R\$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais)

LOTE 153

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0022813-15.2012.403.6100

Vara: 7ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: EMGEA – EMPRESA GESTORA DE ATIVOS X DENISE MARTIN CIMONARI e ADILIO CIMONARI JUNIOR - ESPOLIO

Localização do lote: Rua São Florêncio, nº 1500 – Bl. 03 – Apto 91 – Ed. Orquidea, Cangaíba/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel: Apartamento 91, localizado no 9º andar ou 10º pavimento do Bloco 03 – Edifício Orquídea, do Condomínio Parque Residencial Penha de França, com entrada pela Rua São Florêncio – 1500 – 41º Subdistrito Cangaíba, com área útil de 49,330 m², área comum de 12,568 m² e área total de 61,898 m², correspondendo-lhe uma fração ideal no terreno do condomínio de 0,26860% e uma fração ideal nas despesas e coisas comuns no bloco de 1,88023%, cabendo-lhe uma vaga indeterminada descoberta no estacionamento externo do Edifício.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

LOTE 154

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007289-84.1999.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOUZA & ALEXANDRINO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.734.500/0001-37

CDA: 80 6 99 042034-50

Localização do lote: Rua Francisco Lopes, nº 108, Bela Vista, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balcão expositor aquecido, em aço inox, medindo aproximadamente 2,50m x 1,20m x 0,80m, da marca Fabrifrio, com frente e superfície de vidro, com motor elétrico, em bom estado, avaliado em R\$ 700,00;

B) 01 Forno industrial da marca Tedesco, modelo FB 900, em aço inox, com tampa de vidro temperado, compartimento de 1,0m x 1,0m, em bom estado, avaliado em R\$ 500,00;

C) 01 Cilindro para massas, elétrico, sem marca ou numeração aparente, com aproximadamente 0,30m de rolo, cor verde, em bom estado, avaliado em R\$ 200,00;

D) 01 batedor de bifes da marca Skynsem, elétrico, sem número aparente, em precário estado, avaliado em R\$ 50,00;

E) 01 Serra de fita de bancada, marca Skynsem, nº de série 19193, tipo MS, em bom estado, avaliado em R\$ 300,00;

F) 01 Moedor de carnes, boca 8, marca Muller, nº F7001, modelo KM 228, em bom estado, avaliado em R\$ 200,00;

G) 01 Fatiador de frios da marca Hobart Dayton do Brasil, modelo B385, nº 11156, em bom estado, avaliado em R\$ 250,00;

H) 01 Liquidificador industrial capacidade para 06 litros, sem marca, com copo de aço inox, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;

I) 01 Fogão industrial com 04 bocas, baixa pressão, com chapa para fritura, em bom estado, avaliado em R\$ 200,00.

Valor do débito: R\$ 14.058,87 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 2.550,00 (Dois mil quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.275,00 (Um mil duzentos e setenta e cinco reais)

LOTE 155

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000091-36.2013.403.6137

Vara: 1ª Vara Federal de Andradina

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X SANTOS & BARATELLI LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.364.570/0001-03

CDA: 80 4 06 005565-41

Localização do lote: Rua Elétrico Bracale, nº 706, Parque Urubupungá, Andradina/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Bancada de testes para bombas injetoras, de cor amarela, marca Sorbil, de oito bicos, potência 10 CV, número da máquina 340, 220v, fabricada em 05/12/91, em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 11.500,00;

B) 01 Balcão em estrutura de metal, de cor cinza, com medidas aproximadas de 3,74m de comprimento por 0,51m de largura e 1,0m de altura, com tampa revestida em fórmica cinza, com vidros na parte frontal, e uma divisão interna, em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 110,00;

C) 01 Escrivaninha em estrutura de metal, de cor cinza, com medidas aproximadas de 1,42m de comprimento por 0,65m de largura e 0,75cm de altura, com tampa revestida em fórmica cinza, e contendo quatro gavetas, em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 110,00;

D) 01 Cofre da marca Pandin, com medidas aproximadas de 90cm de altura por 40cm de largura e 35cm de profundidade, com uma porta, avaliado em 300,00;

E) 01 armário de aço, sem identificação de marca aparente, com duas portas, de cor cinza, com medidas aproximadas de 1,98m de altura por 0,90cm de altura por 40cm

de profundidade, com 4 divisões horizontais internas, avaliado em R\$ 250,00;

F) 01 Arquivo de aço da marca Pandin, com cinco gavetas, de cor cinza, com medidas aproximadas de 1,33m de altura por 0,49 de largura e 0,67m de profundidade, com 4 divisões horizontais internas, avaliado em R\$ 150,00;

G) 01 Máquina de escrever da marca Olivetti, modelo Línea 98, de cor cinza, avaliado em R\$ 75,00;

H) 02 Estantes de aço, de cor cinza, com medidas aproximadas de 1,98m de altura por 0,92m de largura e 0,615m de profundidade, contendo 77 compartimentos divisórios em cada um dos dois lados, avaliado em R\$ 260,00 cada uma, totalizando em R\$ 520,00;

I) 01 Estante de aço, de cor cinza, com medidas aproximadas de 1,98m de altura por 0,92m de largura e 0,31m de profundidade, contendo 77 compartimentos divisórios, avaliado em R\$ 130,00;

J) 01 Armário de aço da marca Pandin, com uma porta e uma gaveta, de cor cinza, com medidas aproximadas de 1,03m de altura por 0,50m de largura e 0,40m de profundidade, com 4 divisões horizontais internos, avaliado em R\$ 120,00;

K) 01 Mesa Rústica de madeira, de cor cinza, medidas aproximadas de 2m de comprimento por 1,05m de largura e 0,94m altura, com tampa revestida em chapa de metal, dividida em duas partes, contendo duas gavetas de um lado e uma gaveta de outro, e uma divisão horizontal de madeira na parte debaixo, avaliado em R\$ 300,00;

L) 01 Mesa rústica de madeira, de cor azul, medidas aproximadas de 1,29m de comprimento por 0,57m de largura e 0,92m de altura, com tampa revestida em chapa de metal, avaliada em R\$ 80,00.

Valor do débito: R\$ 31.681,30 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 13.645,00 (Treze mil seiscentos e quarenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.822,50 (Seis mil oitocentos e vinte dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 156

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0506389-13.1994.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X PASY IND/ E COM/ DE BORRACHA E PLASTICO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.675.048/0001-21

Localização do lote: Av. Raimundo Pereira de Magalhães, nº 4.100 – Pirituba - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 prensa hidráulica para vulcanização por compressão de borracha marca Mecânicas Unidas, com platôs de 400 x 400mm, aquecimento elétrico, equipada com painel de controle, em razoável estado

de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 178.104,13 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

LOTE 157

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003048-33.2000.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X JOSE ANTONIO MARQUES SÃO CARLOS - ME

Localização do lote: Rua Gal. Osório, 480 B, Centro, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Freezer horizontal, capacidade de 400 l, com duas portas, branco, marca METALFRIO, 220V, avaliado em R\$ 200,00;

B) 01 Freezer vertical, marca Brastemp, frost-free, capacidade de 310 l, marrom, 220V, avaliado em R\$ 300,00;

C) 01 Geladeira da marca Brastemp, capacidade de 320 l, marrom, 220V, avaliado em R\$ 150,00;

D) 01 Forno microondas marca Samsung, modelo MB 6544w, branco, 110V, avaliado em R\$ 50,00;

E) 01 Balcão frigorífico expositor, da marca Gelobrás, medindo aproximadamente 1,80 x 1,0, com 04 portas e duas prateleiras, 220V, com duas portas quebradas, avaliado em R\$ 250,00;

F) 01 Tacho elétrico para frituras, marca Croydon, nº 0994, 220V, capacidade de 10 l de óleo, avaliado em R\$ 150,00;

G) 01 Fatiador de frios, elétrico, marca Arbel, avaliado em R\$ 40,00;

H) 01 Chapa para lanches, da marca Edanca, a gás, avaliada em R\$ 130,00;

I) 01 Prensa de lanches, da marca Tedesco, a gás, avaliada em R\$ 80,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.350,00 (Um mil trezentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 675,00 (Seiscentos e setenta e cinco reais)

LOTE 158

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006970-63.2011.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X EDSON SIPRIANO DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 228.339.518-68

CDA: 80 1 11 035642-91

Localização do lote: Av. Valentim Magalhães, nº 1.360, Vila Progresso, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Cota parte correspondente a 1/18 (um dezoito avos) do imóvel registrado no Segundo Cartório de Registro de Imóveis de Santo André, sob a matrícula nº 54.722, consistente no terreno constituído pelo lote 23-A, na Vila Progresso, perímetro urbano desta cidade, medindo 7,43 metros de frente para a Av. Valentim Magalhães; por 23,00 metros de um lado, onde confina com o lote 22; 20,50 metros de outro lado, onde confina com o lote 23; tendo nos fundos 7,00 metros, onde confina com o lote 07-A, encerrando a área de 152,72m². Conforme averbação nº 2 da matrícula, datada de 09 de dezembro de 1997, foi construída sobre o terreno, uma casa residencial que recebeu o nº 1.360 da Av. Valentim Magalhães, com uma área total de construção de 88,00m². Classificação Fiscal da PMSA nº 07.193.013. Não foi possível vistoriar o imóvel, uma vez que não havia morador no local para atender, não tendo sido, pois, constatada existência de eventuais danos construtivos evidentes.

Valor do débito: R\$ 34.076,00 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 18.416,66 (Dezoito mil quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.050,00 (Onze mil e cinquenta reais)

LOTE 159

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010054-39.2005.403.6108

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X CENTRO DE FORMAÇÃO E RECICLAGEM
PROFISSIONAL DE VIGILAN

CNPJ/CPF do executado: 01.645.546/0001-62

CDA: 80 2 05 040069-73 e outras

Localização do lote: Rua Inconfidência, 6-38 - Vila SEABRA - Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 bebedouro de garrafão de água, marca Belliere, em aço inox, cor cinza, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;

B) 01 monitor em LCD, marca LG Flatrom, modelo W1643C, medindo 15,6 polegadas, na cor preta, avaliado em R\$ 120,00;

C) 01 multifuncional (copiadora, impressora e scanner), marca DCP, modelo Brother DCP 8070D, cor cinza, número de série U62271MOJ588416, avaliada em R\$ 750,00;

D) 01 monitor em LCD, marca Samsung, Sync Master, modelo 732NW, número de série PE17HXIQ1019986W, avaliado em R\$ 120,00;

E) 01 CPU, marca LG Wire Case, cor preta, sem número de série aparente, avaliada em R\$ 220,00;

F) 01 telefone, marca Intelbrás pleno, cor cinza ártico, número de série TB0807040766, avaliado em R\$ 25,00;

G) 02 mesas para escritório, marca Indarma, com duas gavetas, cor bege, avaliadas em R\$ 450,00;

H) 01 rack para computador, marca Pandim, de cor bege, avaliado em R\$ 130,00;

I) 05 cadeiras, na cor vermelha, em estado regular, avaliadas em R\$ 25,00, totalizando R\$ 125,00.

Valor do débito: R\$ 96.592,97 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 2.190,00 (Dois mil cento e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.095,00 (Um mil e noventa e cinco reais)

LOTE 160

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040985-50.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PANIFICADORA FAZENDA DO CARMO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 46.306.734/0001-02

CDA: 80 4 12 004545-53

Localização do lote: Avenida Maria Luiza Americano, nº 880 – Jd. N. Sra. do Carmo – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 cilindro industrial para alisar massa, marca Câmero, cor branca, avaliado em R\$ 9.000,00;

B) 01 forno elétrico industrial com duas câmaras, marca Universo, cor branca e aparte em inox,

avaliado em R\$ 10.000,00;

C) 01 forno a gás industrial, com oito assadeiras, marca pró-gás, em inox, avaliado em R\$ 8.000,00;

D) 01 batedeira de bolo industrial, marca Maquipão, cor branca, avaliada em R\$ 5.000,00;

E) 01 masseira de pães industrial, marca Universo, cor branca, avaliada em R\$ 8.000,00;

Obs.: Todos os bens móveis descritos estão em bom estado de conservação e uso.

Valor do débito: R\$ 24.428,02 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

LOTE 161

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000187-55.2011.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X DEMBERG REFORMA DE MAQUINAS LTDA – ME E EURIDES PEREIRA

CNPJ/CPF do executado: 04.002.684/0001-11

Localização do lote: Rua Araci, nº 198, Curuçá, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo marca/modelo VW/Gol 1000, placa BSU 9034, branco, ano/modelo 1994, combustível: gasolina, em mau estado de conservação e inapto a funcionar, devido a sua condição de sucata, avaliado em R\$ 2.000,00;

B) 01 Veículo marca/modelo VW/Fox 1.0, placa DQH 4390, preto, ano/modelo 2005/2006, flex, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 20.200,00.

Valor do débito: R\$ 67.457,15 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 22.200,00 (Vinte e dois mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.100,00 (Onze mil e cem reais)

LOTE 162

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0045243-06.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOCIMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.919.944/0001-00

CDA: 80 6 11 124572-96 e outra

Localização do lote: Av. Nossa senhora do Sabará, 3760, – Santo Amaro – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 17 arquivos de aço com 04 gavetas, luxo, com trilho telescópico, novos e pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 2.200,00 cada, totalizando em R\$ 37.400,00;

B) 30 Kits em ‘L’ em madeira, contendo mesa de 1,20m, com conexão, mesa de 1,00m com 02 gavetas cada, novos e pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 1.850,00 cada, totalizando em R\$ 55.500,00.

Valor do débito: R\$ 101.716,80 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 92.900,00 (Noventa e dois mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 46.450,00 (Quarenta e seis mil quatrocentos e cinquenta reais).

LOTE 163

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007658-79.2011.403.6108

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X BAURUPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 64.896.517/0001-93

Localização do lote: Av. Castelo Branco, 33-7 - Vila Ipiranga - Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 10 Radical Gold (Detergente) Bd 50 lts, avaliada a unidade em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 10.000,00;

B) 25 Soft (Amaciante) Bd 50 lts, avaliada a unidade em R\$ 346,00, totalizando R\$ 8.650,00;

C) 25 Clor (Alvejante/Pó) Bd 20 kls, avaliada a unidade em R\$ 265,00, totalizando R\$ 6.625,00.

Obs.: Bens pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 28.238,43 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 25.275,00 (Vinte e cinco mil duzentos e setenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.637,50 (Doze mil seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 164

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003672-34.2009.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X EDITORA QUALITA LTDA ME, CONCEIÇÃO APARECIDA DE CARVALHO E SERGIO RICARDO DE CARVALHO.

CNPJ/CPF do executado: 04.579.655/0001-17

CDA: 80 6 09 010403-01 e outras

Localização do lote: Rua Ararajuba, nº 72, Recreio Borda do Campo, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo da marca/modelo Ford Escort 1.8 GL, placas BUT 1891/SP, duas portas, movido a gasolina e gás natural, com botijão no porta mala.

Obs.: Na ocasião da diligência, o veículo encontrava-se funcionando, mas seu estado de conservação era de regular para ruim, apresentando pontos de ferrugem na lataria e pintura envelhecida pelo tempo de uso, anotando seu hodômetro 91.170 km rodados (25/08/14). Não foi possível constatar o ano de fabricação e modelo do veículo, porque os documentos da depositária, incluindo o CRLV do Escort, haviam sido furtados, de acordo com o que ela declarou. Não obstante, disse-me a depositária que o veículo era do ano de 1993 ou 1995.

Valor do débito: R\$ 64.297,02 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais)

LOTE 165

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003830-38.2012.403.6109

Vara: 4ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: INMETRO X VIVIAN M CORREA PINTO PRESENTES

Localização do lote: Av. Rui Barbosa, 252, Vila Rezende, Piracicaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Aparelho de TV LCD, marca SONY, modelo Bravia, de 52 polegadas.

Valor de avaliação: R\$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 166

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0052646-26.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OXIGENIO IPIRANGA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.867.974/0001-33

CDA: 80 4 12 032864-30 e outras

Localização do lote: Rua Amadis, 603/609 - Vila Carioca - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

42 Cilindros de aço para armazenamento de gases industriais, capacidade 50 litros, compressão de 200 kg/cm², de propriedade da executada, avaliado em R\$ 1.200,00 cada.

Obs.: Preço atual de mercado.

Valor do débito: R\$ 48.251,01 em 01/2015

Valor de avaliação: R\$ 50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais)

LOTE 167

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0052869-42.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PROTECTIVE DO BRASIL TRATAMENTO DE SUPERFICIES LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 07.050.009/0001-56

CDA: 80 4 13 047032-90 e outras

Localização do lote: Rua Leocádia Cintra- Mooca - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Forno a gás, largura útil 1,15m, altura 1,55m, profundidade 2,00m, completo, com painel de comando, dois motores, para circulação de ar e queimador, utilizando para “CURA” de revestimentos plásticos, máquina fabricada pela própria executada nº 006, cor cinza, em bom estado e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 36.619,48 em 01/2015.

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 168

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001739-24.2012.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: CEF X SIDINEI ELIDIO ROSA

Localização do lote: Rua Pedro Médice, nº 89/93 - Ourinhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 terreno situado nesta cidade de Ourinhos, constituído do lote nº 30 da quadra 23 do loteamento Jardim Eldorado, localizado do lado ímpar da Rua K, distante 73,00m da Rua C, com divisas e confrontações descritas na respectiva matrícula, de nº 14.252 do Cartório de Registro de Imóveis de Ourinhos/SP, com área total de 250,00m². Benfeitorias: sobre o terreno está edificado, nos fundos, um prédio residencial de tijolos, coberto com telhas, com 57,70m² (Av. R3), situado à Rua Pedro Médice, nº 89 (antiga Rua K), sendo o terreno todo murado. O referido prédio residencial encontra-se em estado ruim.

Valor de avaliação: R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais)



Documento assinado eletronicamente por **Lesley Gasparini, Juíza Federal**, em 09/02/2015, às 15:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0903359** e o código CRC **39C55A44**.

0004395-78.2014.4.03.8001

0903359v6